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Jėzus mėgina įspėti Judą, kad 
prisipažintų nusikaltęs. Daugybė ir 
tuo pačiu Judas tiek gera patyrė iš 
Mokytojo! Manoma, kad Dvylikos 
iždininkas nusivylė Jėzumi. Jis vis 
tikėjosi, kad padarys ne tik daugybę 
stebuklų, bet tautą nuves į sukilimą 
prieš romėnus ir pagaliau bus jų tas 
galingasis karalius, kurio žydai taip 
laukė. Judui nė motais, kad 
Kristaus skelbiama karalystė yra 
kur kas aukštesnė nei viendienė 
politinė Izraelio valstybė... Jėzaus 
užuomina “Jūs ne visi švarūs” turėjo 
būti prie stalo susirinkusių mokinių 
pastebėta. Jam rūpėjo šia tema 
pakalbėti: juk gal dar pasiseks 
išgelbėti nelaimingąjį Judą nuo 
amžinosios žūties: “Jeigu tai 
suprantate, būsite palaiminti, taip 
elgdamiesi. Deja, tai sakau ne apie 
visus jus” (Jn 13, 17-18). 
Išganytojas šitaip išskiria iš savo 
mažo būrelio nusikaltėlį. Tiktdvjo 
viešai neįvardija, nebara, 
neapkaltina. Atsargi, atlaidi 
užuomina: JŪS VISI DABAR SU 
MANIM, BET NE VISI BŪSITE 
PALAIMINTI! Kodėl? Jėzus tik 
iš tolo narplioja nusikaltėlio bylą. 
Vis nori, kad tasai, kuriam tie 
žodžiai taikomi, suprastų: “Tas, 
kuris valgė mano duoną, taikėsi 
mane sutrypti”. Paminėdamas 
Rašto žodžius, toliau Kristus 
pranašiškai įspėja: “Sakau jums jau 
dabar, prieš įvykstant”. Pagaliau, 
matyt, viduje sunkiai Išgyvendamas 
tokį milžinišką savo mokinio 
nusikaltimą, susijaudina. Šio 
jausmo apaštalas Jonas neslepia. 
Pamini kartu su tolesniais 
skaudžiais žodžiais, kuriuos 
Mokytojui ištarti labai daug 
kainavo: “vienas iš jūsų išduos 
mane” (Jn 13, 21). Tikrai skaudu! 
Šiandien tokia pakili, šventiška 
nuotaika! Nuliūdę ir nustebę jie 
klausinėja, žvalgosi, spėlioja: 
“Nejaugi aš?” (Mk 14, 19). 
Greičiausia, kad trims asmenims 
buvo skirtas vienas indelis, kur visi 
dažė duoną su žalumynais 
velykiniame padaže, hebrajiškai 
vadinamame “haroseth”. Ar tik 
Jėzus nebus naudojęsis išvien tokiu 
indu su Jonu ir Judu. Todėl 
apaštalai galėjo suprasti, kad tas 
įspėjimas bendrai liečia visus, kurie 
dažo induose žalumynus, o ne tą, 
kur Jėzus su kitais dviem 
Vakarienės dalyviais. Jėzus, 
nenorįs nė vieno nusidėjėlio 
amžinosios žūties, nenori, kad būtų 
pasmerktas ir išdavikas Judas. 
Sunku pasakyti tokius skaudžius 
žodžius, bet darsyk mėgina įspėti: 
“žmogaus Sūnus eina savo keliu, 
kaip apie jį parašyta, bet vargas 
žmogui, kuris išduos žmogaus Sūnų. 
Geriau jam būtų buvę negimti” (Mk

Mylėdamas savuosius pasaulyje, parodė jiems savo meilę iki galo. 
(Jn 13, 1)

14, 21). Šventiškos akimirkųs
iškilmingumas, nuoširdumas ir 
pasitikėjimas sudrumstas. Judas 
nebepajėgė išturėti. Gal reikia ir 
jam savo nekaltumą patikrinti.
Kitiems savo alibi parodyti. 
Tikriausiai drebančiu,
susijaudinusiu balsu irgi klausia: 
“Argi aš, Mokytojau?” Jėzus, jau 
neišsisukinėdamas, hebrajiškai 
atsakė: “Ken dibbarta”. Taigi - iš 
tikrųjų taip. Tikra tiesa. Žodžių 
patvirtinimas. Išdavikui buvo 
aišku, kad jo piktas sumanymas 
Jėzui žinomas. Atsakingiausia, 
kritiška akimirka! Pulti Mokytojui 
prie kojų ir prisipažinus prašyti 
atleidimo? Jėzus tuo metu, kaip 
tyčia, Jono užkalbinamas. Mat 
Petrui Simonui knietėjo sužinoti, 
kuris iš Dvylikos tas nenaudėlis 
išdavikas. Todėl pasiteiravo prie 
gat Jėzaus krūtinės buvusio Jono. 
Žydų, o ir kitų Rytų tautų papročiu, 
svečiui iš nuoširdumo ir 
mandagumo gali būti pasiūlytas 
koks skanesnis kąsnelis: pirštais 
tiesiog burnon paduodamas 
atlaužtas duonos gabelėlis, ryžių ar 
plovos kauburėlis. Taip ir Kristus, 
norėdamas atsakyti, kuris čia jų 
tarpe yra išdavikas, atsako 
mylimiausiam mokiniui Jonui: “Iki 

tas, kuriam padažęs paduosiu
kąsnį”. Ir, pamirkęs kąsnį 
dubenyje, jis padavė Judui, Simono 
Iskarijoto sūnui” (Jn 13, 26). Nors 
į išdaviką dar niekas pirštu nedūrė,
bet šitaip Jonui paslaptis buvo 
atskleista. Čia buvo dar viena puiki 
proga Judui atsiprašyti. Kaip elgiasi 
Judas: “Kai šis nurijo kąsnį, įėjo į jį 
šėtonas”. Pirmasis šv. Komunijos 
išniekiniams! Velnio galia tada 
pasirodė. Iki šiolei dar Judas buvo 
laisvas. Dabar, velnio apsėstas, jis 
išėjo į dvigubą naktį.

VIEŠPATIE, VISAGALIS 
DIEVE! Jau tieksyk buvai 
įskaudintas mano ir mūsų 
nedorybių. Tad neleisk nei man, nei 
kam nors pasaulyje daugiau Tavęs 
išduoti nei mintim, nei žvilgsniu, nei 
žodžiu, nei darbu. Ypač padėk man 
niekados neįžeidinėti Tavojo Kūno 
ir Kraujo! Mokyk mane kuo 
daugiau atsiprašyti ir atsilyginti už 
visus Tavojo Sūnaus, palikto Švc. 
Sakramente, įžeidimus ir 
paniekinimus!

ATLA1DUS1S JĖZAU! 
Priimk iš angelų, šventųjų, sielų ir 
visų gerųjų dvasių pagarbą ir gyrių, 
kas Tau už visas nesuskaičiuojamas 
žmonijai geradarybes priklauso.

Pasaulis žavi, bet 
nepasotina mūsų 

dvasios
“Šiandieniame pasaulyje 

per daug aukų: dėl smurto, skurdo, 
ligų, per daug diskriminacijos dėl 
amžiaus ir lyties. Visa tai 
griaunančiai žeidžia pagrindinę 
visuomenės ląstelę - šeimą”. Šiais 
žodžiais į Jungtinių Tautų 
Organizacijos 52 generalinės 
asamblėjos vystymosi komiteto 
susitikimo dalyvius kreipėsi 
Šventojo Sosto nuolatinis stebėtojas 
Jungtinėse Tautose arkivyskupas 
Renato Martino. Savo kalboje 
arkivyskupas daugiausiai kalbėjo 
apie senelių Išgyvenamą dramą. 
Senelių pasaulyje vis daugiau, bet 
jiems rodoma vis mažiau pagarbos, 
jais vis mažiau rūpinamasi, jie vis 
mažiau vertinami ir, be to, seneliai 
šiandienos pasaulyje yra vis labiau 
terorizuojami visuomenės, kurioje 
eutanazija virsta senelių ir ligonių 
gydymo bei slaugymo pakaitalu, 
sakė arkivyskupas Martino. 
Ilgaamžiškumas šiais laikais nebėra 
išimtis arba iššūkis, bet 
neapsakomai didelė galimybė 
praturtinti tautų šeimą. Šventojo 
Sosto stebėtojas Jungtinėse Tautose 
kalbėjo ir apie jaunimo bėdas. Per 
dažnai daug jaunų žmonių dėl 
nedarbo arba dėl jų amžiaus 
neatitinkančio darbo, dėl 
prievartinio atskyrimo nuo šeimos 
tampa narkotikų vergais, būna 
visuomenės nesuprasti ir atstumti. 
Per dažnai jaunimui yra paneigiama 
moralinė gyvenimo vizija. Tiek 
daug jaunuomenės, ypač merginų, 
neturi lygių galimybių švietimo ir 
darbo srityse. O būtent jie yra 
pasaulio ateitis, iš jų gretų ateis 
būsimi lyderiai. Arkivyskupas 
Martino taip pat kalbėjo apie 
šeimos sunkumus, priminė 
popiežiaus raginimą kraštų 
vyriausybėms ir vusomenei 
ryžtingiau palaikyti ir remti šeimas 
bei priminė Šventojo sosto 
nusistatymą tvirtinti santuokos 
sakrališkumą ir tėvų, kaip pirmųjų 
vaikų auklėtojų, vaidmenį.

LRTV

Apie sovietinį genocidą
Klaipėdos apygardos 

prokuratūra pradėjo rinkti 
informaciją apie sovietų 
kariuomenės veiksmus Mažojoje 
Lietuvoje, kurie galėtų būti 
kvalifikuojami kaip genocidas. 
Gavus duomenų apie tokius 
veiksmus dabartinėje Lietuvos 
teritorijoje, būtų sprendžiama, ar 
yra pagrindo kelti bylą dėl genocido.

Žinios apie genocidą 
Mažosios Lietuvos dalyje, kuri yra 
dabartinėje Kaliningrado srityje, 
būtų perduotos Rusijos teisėsaugos 
institucijoms.

Anot istorikų, per Antrąjį 
pasaulinį kartą naciams atsitraukus 
ir sovietų kariuomenei perėmus 
Mažosios Lietuvos žemes, maždaug 
1,2 mln. žmonių buvo nužudyta ir 
ištremta.

Mes, žemės vaikai, nemokame nei 
Tavęs gerbti, nei dėkoti, nei 
atsiprašyti. Išmokyk, kad bent 
kokiu trupinėliu atlygintume už tą 
begalinę nepagarbą Tavo 
paliktiesiems sakramentams, už 
Dešimt Dievo ir visų Bažnyčios 
įsakymų laužymą!
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Ten jie paguldė Jėzų
Kun. K.J. Ambrasas, SJ
Štai žmogus pasiekė, ko 

norėjo: Dievas-žmogus sumuštas, 
iškankintas, išniekintas taip, kad net 
Motina negalėjo Jo pažinti. Jis jau 
miręs. Ar nėra čia mano rankų 
pridėta prie šio didžiausio pasaulio 
istorijoje nusikaltimo? Yra. Ir netgi 
nemažai. Juk kiekviena nedora 
mintis, mano įsiūtis, pagieža, melas, 
neištikimybė, dvasinis ir fizinis 
nesaikingumas, - kiekvienas nedoras 
poelgis paženklintas Kristaus kūne. 
Tad ne veltui Kotryna Emerich, 
mačiusi visas savo kaltes, kurios 
paliko pėdsakus Kristaus kančioje, 
persigando. Manai, kad tų pėdsakų 
nepadarei Tu? Padarėmejų aširlb, 
bet daugiau negalim taip daryti.

Pažvelkime į Kristaus karstą 
įvairiose mūsų bažnyčiose. Jis visur 
išpuoštas gėlėmis, dega daug žvalių. 
Žmonės nuolat jį lanko ir meldžiasi. 
O kaip šiandien atrodo Kristaus 
karstas ten, ant Golgotos, 
Jeruzalėje, kur, anot Jn 19, 41-42, 
“buvo sodas, ir sode naujas kapo 
rūsys, kuriame dar niekas nelaidotas. 
Ten jie ir paguldė Jėzų...” 
Dabar toje vietoje jokio sodo visai 
nėra. Stovi Kristaus Karsto bazilika, 
IV a. pastatyta imp. Konstantino. Po 
jos kupolu - tarsi koks romėniškas 
sarkofagas, padabintas kolonėlėmis, 
žibintais, didžiulėmis žvakidėmis, 
dvi nedidelės, marmuru išklotos 
patalpėlės. Pirmojoje artimieji 
gedėdavo velionio, antrojoje - 
suvyniotas į drobules su kvepalais, 
ant akmeninės plokštės buvo 
paguldytas Kristaus Kūnas. Čia 
Marija Magdalietė, atėjusi Velykų 
rytą, pamatė sėdinčius ant to 
akmens - vieną galvūgalyje, kitą - 
kojūgalyje, kur būta paguldyto 
Jėzaus, du angelus (Jn 20,12). Toje 
kelių kvadratinių metrų belangėje, 

Viešpaties apreiškimas Švč. Marijai

Evangelijoje skaitome, kaip angelas Gabrielius pasirodė Mergelei 
Marijai, pasveikino ją, vadindamas malonės pilnąja, su kuria yra 

Viešpats, ir pranešė, kad ji stebuklingu būdu taps laukiamojo žmonių 
Išganytojo motina. Ta šventė kovo 25d.
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uoloje iškaltoje kamaraitėje kabo 
trys skirtingi graikų, armėnų ir 
lotynų stiliaus Prisilėkimą 
vaizduojantys paveikslai, keliose 
įvairių formų vazose pamerktos 
puokštės gėlių, dega kelios žvakės.

Mokslininkas M.Rouhaut 
beveik visą gyvenimą paskyrė 
V.Jėzaus relikvijų tyrinėjimams, 
kuriuos įdomiai aprašė prancūzų 
rašytojas Ernesto Heilo savo knygoje 
“Physinomies de saints” (Šventųjų 
veidai). Remiantis Torino drobule 
ir kitais duomenimis, manoma, kad 
Kristus buvęs aukšto - apie 184 cm 
- ūgio. Kryžius galbūt apie penkių 
metrų ilgio ir apie trijų metrų 
skersinis.

Kai šv. Elena atrado Kristaus 
kryžių, tuomet buvo pastatyta 
Kristaus Karsto bazilika, kur ir buvo 
padėtas tas šventasis medis. Tačiau 
636 m. šitoji bažnyčia, užpuolikų 
gerokai apnaikinta, sudeginta, 
pasidarė netinkama tokiai 
brangenybei saugoti: kryžius 
išdalintas po gabalą dešimčiai 
didžiausių pasaulio bažnyčių. Vėliau 
kiekviena bažnyčia norėjo turėti 
bent mažytę Kristaus kryžiaus 
dalelę. Kryžius turėjo maždaug 178 
milijonus kubinių milimetrų, ir 
apskaičiuota, jog turėjęs sverti apie 
90 kg. Šio kryžiaus nedidelių 
gabalėlių yra net lietuvių bažnyčiose. 
Per Didįjį Penktadienį pagerbiamas 
ir išaukštinamas Kryžius. Netgi 
duodamas bučiuoti žmonėms, kad 
galėtų laimėti įprastomis sąlygomis 
(išpažintis, komunija, vienas poteris 
šv. Tėvo intencija) visuotinius 
atlaidus.

Ar nėra daugiau su Kristaus 
kančia susijusių relikvijų? Toje 
pačioje Kristaus Karsto bazilikoje 
stovi pailga, 2,7 ilgio ir 1,3 m pločio 
akmens plokštė, ant kurios, tikima, 
Juozapas iš Arimatėjos su

Nikodemu, nuėmę nuo kryžiaus 
Kristų, žydų papročiu nuvalė, 
apkuopė, patepė aliejais, kvepalais, 
įsupo į baltą drobulę.

Viena vinis, kuria buvo 
Kristus prikaltas prie kryžiaus, 
manoma, buvo šv. Elenos rankomis 
įmesta į Adriją, kai iškilo pavojus, 
jog laivas gali nuskęsti jūroje, kuri 
iškart nurimo. Kitos dvi vinys 
atsidūrė Paryžiaus katedroje, kur 
vietos arkivyskupas pastebėjo ant 
vienos iš jų nedidelę medžio 
kruoplelę. Moksliškai ištyrus, rasta, 
kad medis yra toks pat kaip ir 
kryžiaus.

Erškėčių vainiką
Konstantinopolio imperatorius, 
tikėdamasis paramos savo imperijai, 
XIII a. padovanojo Pjancūzijos 
karaliui šv. Liudvikui. Šiam tikslui 
karalius pastatė koplyčią. Per 
revoliuciją erškėčių vainikas iš 
koplyčios paimtas į nacionalinę 
biblioteką, bet 1806m. vėl grąžintas 
Bažnyčiai ir atiduotas saugoti Notre 
Dame katedrai, kur padarytas 
specialus relikviorius. Tiktai to 
vaikino spyglių maža telikę, - 
pamaldusis karalius ir jo pasekėjai 
išdalino juos į įvairius pasaulio 
kraštus.

Laiptus, kuriais Antonijaus 
pilyje, Pontijaus Piloto prieangyje, 
vaikščiojo Kristus, šv. Elena 326m. 
atgabeno į Romą. Daug kas ir 
dabar, būdamas Amžinajame Mieste 
priešais Lateraną esančioje 
bažnyčioje, gali pamatyti juos ir 
daugelį žmonių, pagarbiai einančių 
keliais tais pačiais laiptais ir 
besimeldžiančių.

Nendrė, kuria pasityčiodami 
Romos kareiviai kaip skeptrą - 
valdžios ženklą - įspraudė Jėzui į 

, rankas, neišliko sveika. Viena dalis 
| buvo Florencijoje, kita - Bavarijoje, 
(bet, sudėjus dabar visus žinomus 
gabalus, vis vien dar šio to trūksta.

Ietis, kuria Lionginas 
pervėrė Kristui šoną, Heraklito 
laikais iš Jeruzalės buvo atgabenta j 
Konstantinopolį, o iš čia 1492m. jos 
gabalas atsidūrė Romon į Šv. Petro 
baziliką. Anuomet trūko smaigalio, 
buvusio Prancūzijoje. Popiežius 
Benediktas XIV, iš Paryžiaus tą dalį 
atgavęs, prijungė prie koto.

Dvasią apsėdimus
Zimbabvės vyskupų 

Konferencijos teologinė komisija 
neseniai paskelbė dokumentą, 
pavadintą “Krikščionio laikysena 
dvasių apsėdimo akivaizdoje”. 
Dokumente pateikiami atsakymai į 
klausimus, kaip galima atskirti 
gerąsias dvasias nuo piktųjų, kokie 
ryšiai leidžiami su mirusiųjų 
pasauliu, ką daryti piktųjų dvasių 
apsėdimo atveju ir pan. Dokumento 
pradžioje pažymimas daugelio 
afrikiečių stiprus troškimas 
neprarasti ryšių su savo mirusiais ir 
tuo pačiu primenama katalikiška 
doktrina apie pragarą, skaistyklą ir 
dangų. Dokumente daug vietos 
skirta dvasių atskyrimui. Skaitome: 
“Mes, kaip krikščionys, norime ir 
privalome palaikyti ryšius su mūsų 
mirusiais, dalindamiesi Dievo 
išgyvenimu, tačiau neleistinas 
bendravimas su dvasiomis, 
nesančiomis Dievo akivaizdoje ir 
neleistina, kad jos mus užvaldytų. 
Nagrinėjant apsėdimo klausimą, 
Zimbabvės vyskupų konferencijos 
teologinė komisija pabrėžia, kad čia 
svarbiausia ne piktųjų dvasių 
išvarinėjimas, bet žmogaus 
atsivėrimas Šventosios Dvasios 
veikimui. „

(Nukelta į 8-tą psl.)

Dievas gelbsti
Popiežius Jonas Paulius II, 

komentuodamas Šv. Rašto ir I
Vatikano II-ojo Susirinkimo
dokumentų ištraukas, kalbėjo apie
Jėzų Kristų - vienintelį ir visuotinį M 
pasaulio Išganytoją,

Jau pats vardas “Jėzus” s 
atskleidžia jo misiją. Vardas “Jėzus” ' 
reiškia - “Dievas gelbsti”. Šį vardą į 
Marija ir Juozapas gimusiam 
kūdikiui suteikė, gavę nurodymą iš 'i 
dangaus. Juozapui buvo pranešta, J 
jog gimęs kūdikis “išgelbės savo 
tautą iš nuodėmių” (Mt 1, 21).

Kristus savo išganingąją 
misiją prilygina tarnavimui. 
“Žmogaus Sūnus atėjo, ne kad jam ' 
būtų tarnaujama, bet kad pats į 
tarnautų ir savo gyvybės kaina 
daugybę išpirktų”. Kristus 
neatsitiktinai save vadina “žmogaus ' 
sūnumi” atėjusiu tarnauti. Žydų ? 
tautos tradicijai nebuvo svetimas 
“žmogaus sūnaus” įvaizdis, tačiau jis 
buvo kitaip suprantamas. Pranašas 
Danielius kalbėjo apie žmogaus i 
sūnų, kuriam “tarnaus visos tautos, 
gentys ir kalbos” (Dan 7, 14). Taigi j 
Jėzus, save vadindamas žmogaus 
sūnumi ir sakydamas, kad jis atėjo j 
ne kad jam būtų tarnaujama, bet 
pats tarnauti, supriešina save su j 
turėtu mesijo įvaizdžiu. Jėzus ' 
įsakmiai pabrėžia, kad mesijas nėra 
galiūnas pagal žemiškus kriterijus, į 
bet yra nuolankus tarnas, pasiryžęs j 
priimti didžiausią pažeminimą-būti 
nužudytas kaip nusikaltėlis. Savo 1 
tarnavimo misiją Jėzus bene 1 
akivaizdžiausiai paliudijo per 
paskutinę vakarienę, mazgodamas 
savo mokiniams kojas.

Sakydamas, kad “savo 
gyvybės kaina išpirks daugybę”, 
Kristus savo misiją susieja su kitų 
žydų tradicijai pažįstamu įvaizdžiu 
- su kenčiančiu tarnu, su skausmo 
vyru, apie kurį kalba pranašas 
Izaijas. Keliais šimtmečiais 
anksčiau, prieš Jėzaus gimimą, 
pranašas Izaijas kalbėjo apie ? 
nuolankųjį tarną, kuris paaukos save 
kaip auką Dievui.

Išrinktosios tautos turėta | 
išganymo vizija Jėzaus Kristaus 
misijoje peržengia vienos tautos 
ribas ir tampa visuotine, iš nuodėmės ■ 
išganančia visą žmoniją. Paulius | 
sako: “Visi yra nusidėję ir visi ? 
stokoja Dievo garbės, taip pat visi 
nuteisinami dėl Kristaus Jėzaus 
atpirkimo” (Rm 3, 23-24). Ir visi, j 
kas nori priimti Kristų, jo aukos dėka ' 
gali būti išgelbėti. Kristus yra 
visuotinis ir vienintelis išganytojas. 
Tai itin primygtinai sako apaštalas 
Petras: “Nėra po dangumi žmonėms 
duota kito vardo, kuriuo mes ■ 
galėtume būti išgelbėti” (Apd 4,12). 
Paulius viename savo laiškų 
pabrėžia, kad Kristus taip pat yra 
vienintelis Dievo ir žmonių 
tarpininkas: “Vienas yra Dievas ir 
vienas Dievo ir žmonių tarpininkas ; 
- žmogus Kristus Jėzus, kuris . 
atidavė save kaip išpirką už visus” 
(1 Tim 2, 5-6).

Galiausiai Šv. Tėvas palietė J 
krikščionybės ir kitų tikybų santykio 1 
temą. Kristus yra vienintelis | 
Išganytojas ir nėra išganymo be | 
Kristaus. Bažnyčia vis dėlto s
pagarbiai pripažįsta, kad kitose 
tikybose, nepažįstančiose Kristaus, 
irgi yra išganymo elementų. Tačiau 
tie, kitose tikybose esantys išganymo 
elementai, taip pat kyla iš Kristaus 
aukos. Kitų tikybų išpažinėjai, nors 
ir nepažįstantys Kristaus, išganomi 
tos pačios Kristaus aukos dėka.

Vatikano Radijas

i
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NEPAKLUSNUS VAIKAS Vašingtonas nurodinėja Izraeliui
Dr. Jonas Kunca M.D.

Jau laike paskutinio karo JAV 
kilo mintis sukurti tarptautinę 
organizaciją, kurį garantuotų taiką 
ir saugumą ateityj, kad išvengti naujų 
karų. 1945m. San Franciske 
suvažiavę 46 valstybių atstovai 
siekdami to tikslo priėmė ir pasirašė 
JTO Chartą. Taip gimė JTO, kurią 
galime laikyti JAV vaiku.

Didžiosios valstybės (JAV, 
Rusija, Anglija ir Kinija) pasiliko sau 
teisę, reikalui esant, užvetuoti JTO 
Saugumo Tarybos diskusijas ar 
nutarimas. Vėliau tokia veto teisė 
buvo suteikta ir Prancūzijai.

Saugumo Tarybą sudaro 15 
JTO narių, iš kurių 5 yra nuolatiniai 
ir su veto teise, o 10 keičiasi. Tokios 
pasaulinio masto organizacijos 
išlaikymas yra brangus. Dėl to JTO 
nariai yra įsipareigoję mokėti 
mokesčius pagal savo išgales. Kaip 
turtingiausia organizacijos narė JAV 
moka aukščiausią kontribuciją.

Kadangi JTO būstinė yra JAV 
ir kadangi Vašingtonas prisideda 
tiek daug prie jos išlaikymo, pamažu 
įsigalėjo paprotys, kad JAV 
priklauso ir svarbiausias žodis, kai 
sprendžiamos pasaulinės problemos. 
Taip gana dažnai Vašingtonas 
užvetavo Saugumo Tarybos 
nutarimus, nors jie buvo priimti kitų 
14-kos narių.

Bet laikai keičiasi. JAV vaikas 
- JTO - užaugo ir pradėjo bręsti, 
taigi ji pasidarė mažiau paklusni 
Vašingtonui. Štai neseniai JTO 
generalinis sekretorius, Cafi Annan 
sutrukdė amerikiečių paruoštą karą 
prieš Iraką susitardamas su Irako 
vadovybe, kad ši leis JTO komisijai 
laisvai apžiūrėti prezidento rūmus'at 
ten nėra paslėptų masinio naikinimo 
ginklų.

Vašingtonui toks susitarimas 
nepatiko. Mat, jis buvo suplanavęs 
likviduoti prezidentą Huseiną 
sukeliant neramumus pietų ir šiaurės 
Irake ir kartu bombarduojant 
taikinius Bagdade ir kitose 
vietovėse. Toks sukeltas 
nestabilumas Irake galėtų baigtis 
fundamentalistų įsigalėjimu ir 
nestabilumu Viduriniuose rytuose. 
Ko gero būtų paskersta ne ta kiaulė, 
kaip išsireiškė Churchill’is po 
paskutinio laimėto karo.

Vašingtonas skelbė toliau, 
kad jis vistiek bombarduos Iraką, jei 
šis kur nors sulaužys minėtą 
susitarimą. Pagal JTO nuostatus, 
jėgą galima pavartoti tik nutarus 
Saugumo tarybai. O tokio nutarimo 
nėra. Galų gale pats Clinton’as buvo 
priverstas pareikšti, jog jėgą 
pavartos tik po JTO nutarimo tai 
padaryti.

JTO generalinis sekretorius

Lenkų kultūrininkas peikia tautiečių kurstymą 
Lietuvoje

Žinomas lenkų
kultūrininkas Jerzy Giedroycas 
supeikė Lenkijos organizaciją 
“Wspolnota polska” už materialinę 
paramą “kai kuriems lenkų 
lyderiams Lietuvoje, vykdantiems 
aiškiai antilietuvišką politiką”.

“Reikia atminti, kad, 
lietuviams priimant
nepriklausomybės deklaraciją, lenkų 
atstovai parlamente balsavo prieš ją. 
Jie nuo pat pradžių buvo nusistatę 
prieš Lietuvos nepriklausomybę, 
reikalavo įkurti autonominę lenkų 
respubliką SSRS sudėtyje. Tai 
gėdingi dalykai”, - pareiškė 

perėmė iniciatyvą iš Vašingtono ir 
Vid.Rytuose, kur yra pavojingai 
įtempta padėtis dėl Izraelio delsimo 
tartis su palestiniečiais ir dėl žydų 
provakacijų statant kolonizatoriam 
namus arabų teritorijoj ir 
neatitraukiant savo kariuomenės iš 
okupuotų svetimų žemių. 
Europiečiai mėgino čia įsikišti, bet 
Vašingtonas ir Izraelis tam 
priešinasi. Kadangi Vid.Rytų taika 
yra JTO reikalas, nei Vašingtonas 
nei Izraelis negali sakyti, kad ir JTO 
gen. sekretoriui nevalia spręsti šitos 
problemos. Artimiausiu laiku 
p.Annan vyksta į šią zoną vesti 
derybas dėl Izraelio atsitraukimo iš 
Libano užimtos srities o vėliau dėl 
taikos sutarties tarp palestiniečių ir 
Izraelio. Galima spėti, kad JTO 
taikos ieškojimas Vid.Rytuose labai 
nepatiks Izraeliui, taigi ir 
Vašingtonui. Bet ir šį kartą abiem 
nebus kaip protestuoti, bet teks 
rimčiau derėtis ir elgtis.

Toks JTO gen.sekretoriaus 
žygis rodo pasauliui ir Vašingtonui, 
jog JTO vaikelis pradeda rodyti 
savystovumą ir atlikti savo misiją 
nežiūrint ar kam nors tai patinka ar 
ne.

Atsikeršytdamos JAV 
nemoka JTO 1600 milijonų dolerių, 
kuriuos yra skolingos. Sako, JTO 
privalo pirmiau reformuotis. Kai esi 
skolingas, neturi teisės statyti jokių 
sąlygų, bet turi tą skolą gražinti, o 
vėliau tartis dėl reformų. Toks j 
trūkumas JTO ižde trukdo darba ir 
gali net suparaližuoti pačią 
organizaciją. Reikia tikėtis, kad 
sveikas protas laimės ir JAV. Jei 
norim, kad JTO atliktų savo misiją, | 
reikia jai padėti, o netrukdyti j 
visokiais būdais. Vaikas užaugo,? 
subrendo ir pasidarė savarankiškas,! 
atseit, nevisad paklusnus. Ką 
padarysi. Tai gyvenimo dėsnis net 
ir tautų šeimoje...

Europos už.r.ministrai 
nutarė įgalioti EU dabartinį 
prezidentą ir Anglijos už.r.ministrą 
Robin Cook’ą nuvykti į Vid.Rytus 
ir tvirtai pareikšti žydam ir arabam, 
kad Europa aktyviai dalyvaus taikos 
atstatyme anoj zonoj. R.Cook 
atliko šitą misiją aplankydamas 
Izraelį, Palestiną. Siriją ir Libaną. 
Visur jis pareiškė, kad Izraelio namų 
statymas palestiniečių teritorijoj yra 
nelegalus, kad žydai privalo 
pasitraukti įš okupuotos Libano 
dalies, pagal JTO rezoliuciją ir tartis 
dėl taikos su palestiniečiais. Tie 
teisingi pareiškimai labai supykino 
žydus gal ir amerikiečius. Bet tai 
žingsnis į priekį. JAV neva 
tarpininkavimas Vid.Rytų konflikte 
iki šiol buvo vienašališkas ir dėl to 
nevaisingas. EU dabar parodė savo 
savarankiškumą užsienio politikoj.

J.Giedroycas interviu dienraščiui 
“Rzeczpospolita”.

Kai kurių Lietuvos lenkų 
nuostatas J.Giedroycas aiškina tuo, 
kad “po visų nelaimių ir karinių, 
nuostolių Lietuvos lenkai visiškai] 
nebeteko savo inteligentijos. Todėl 
leidžiasi suvedžiojami kelių labai 
žalingų veikėjų”.

J.Giedroycas džiaugiasi, kad 
Lenkijos valdžia “tai gerai, 
supranta”, bet pyksta, kad 
organizacija “Wspolnota polska” 
remia antilietuviškai nusiteikusius 
lenkų lyderius ir padeda jiems 
finansiškai.

JAV prezidento Billo Clintono 
administracija, tarpininkaujanti 
Artimųjų Rytų taikos procese, 
nurodė Izraeliui, kiek vakarinės 
Jordano pakrantės reikėtų atsisakyti 
palestiniečių naudai, kad taikos 
derybose būtų pasiekta pažangos.

JAV prezidento
administracijos teigimu, Izraelis 
turėtų perduoti 12-15 procentų 
vakarinės pakrantės teritorijos.

Tačiau vyriausiasis 
palestiniečių derybininkas Saebas 
Erekatas su Jungtinu Valstijų 
pasiūlymu nesutiko.

“Šis skaičius nerealus”, - 
pareiškė S.Erekatas.

S.Erekatas teigė, kad Izraelio 
derybininkai į Vašingtoną neatsivežė 
jokių naujų pasiūlymų.

JAV valstybės departamento 
atstovas spaudai Jamesas Rubinas 
pranešė, jog Izraelio ir palestiniečių 
derybas, kurias surengė JAV 
tarpininkas Dennis Rossas, “labiau 
apčiuopiamos pažangos” nebuvo 
pasiekta.

“JAV prezidento
administracija netiki, kad jau 
pašalinti nesutarimai, neleidžiantys 
priimti taip laukiamų sprendimų”, - 
teigė J.Rubinas.

J.Rubino teigimu, Jungtinių 
Valstijų pasiūlymas “nėra oficialus”, 
tačiau pabrėžė, kad JAV stengiasi 
išjudinti taikos procesą iš mirties 
taško. Derybos bus pratęstos 
Izrealyje.

Izraelis yra pasiūlęs perduoti 
palestiniečiams mažiau kaip 10 
procentų vakarinės pakrantės 
teritorijos. 27 procentus teritorijos 
Izraelis jau yra perdavęs 
palestiniečiams, vykdydamas 1995 
metais Osle pasiektus susitarimus.

Praėjusį mėnesį derybų su

Lenkai kviečiami Vilniuje mokytis 
politinės tolerancijos

Politinės kultūros pavyzdžių 
kitoms valstybėms Lenkijos 
laikraštis pavadino naujojo Lietuvos 
Prezidento inauguracijos iškilmes. 
“Reformas išgyvenančioms Vidurio 
ir Rytų Europos visuomenėms 
Prezidento Valdo Adamkaus 
prisaikdinimas gali būti puiki 
aukštos politinės kultūros, 
tolerancijos ir toliaregiškumo 
pamoka”, - rašo Lenkijos dienraštis 
“Žycie Warszawy”.

Straipsnyje pabrėžiama, kad 
po daugiau kaip keturis 
dešimtmečius šioje Europos dalyje 
trukusio valstybės ir visuomenės 
konflikto politinės antipatijos dažnai 
įgauna neapykantos priešininkui 
formas. Pasak laikraščio, Lietuvoje 
tai buvo siejama su spaudimu iš
Maskvos, kurios interesams 
atstovavo vietinė komunistų partija.

“Žycie Warszawy” pabrėžia, 
kad Lietuvos Prezidento rinkimų 
kampanijos metu konkurentai 
vienas kito nežemino. Taip pat ir 
valdžios perdavimas vyko rimtumo 
ir pagarbos atmosferoje, jame 
dalyvavo pasitraukiantis Prezidentas 
Algirdas Brazauskas - buvęs 
Lietuvos komunistų partijos 
pirmasis sekretorius.

Tuo tarpu valdžios

Kaip pranešė BNS, 
J.Giedroycas, Paryžiuje leidžiantis 
mėnraštį “Kultūra”, už nuopelnus 
gerinant lenkų ir lietuvių santykius 
pernai tapo Lietuvos garbės piliečiu.

“L.r.” 

JAV prezidentu B.Clintonu atvykęs 
Yasseras Arafatas pareiškė, kad 
palestiniečiai sieks, jog jiems būtų 
grąžinti 97 procentai vakarinės 
pakrantės teritorijos.

Anksčiau B.Clintono 
adminstracija vengdavo taip tiksliai 
nurodinėti būsimų susitarimų 
metmenis. Tačiau praėjusią vasarą 
JAV valstybės sekretorė Madeleine 
Albright paragino Izraelį išvesti 
kariuomenę “iš žymios palestiniečių 
teritorijų dalies” ir sustabdyti namų 
žydų naujakuriams statybas 
arabiškoje Rytų Jeruzalėje. Izraelis 
nereagavo į šiuos M.Albright 
pasiūlymus.

“Nors nebuvo jokio oficialaus 
JAV pasiūlymo Artimųjų Rytų krizei 
išspręsti, tačiau prezidento 
adminstracija nuolat skelbia tam 
tikras idėjas, kurios, mūsų manymu, 
turėtų paspartinti derybas”, - teigė 
J.Rubinas.

Vyriausiasis Izraelio 
derybininkas Danny Navehas 
pabrėžė Izraelio saugumo interesus 
ir tai, kad palestiniečių 
administracija nevykdo savo pažadų 
stiprinti kovą su terorizmu.

D.Navehas taip pat skundėsi 
palestiniečių demonstracijomis, 
kuriose pritariama Irakui, 
grasininčiam suduoti karinį smūgį 
Izraeliui. Derybininko teigimu, 
šiuos demonstrantus remia oficialūs 
palestiniečių savivaldos pareigūnai.

“JAV vėliavos per 
demonstracijas yra deginamos kartu 
su Izraelio”, - teigė D.Navehas.

Savo ruožtu Y.Arafatas 
apkaltino Izraelį naudojant Irako 
krizę suvo tikslams ir dar labiau 
spaudžiant palestiniečius.

“L.r.” inf.

perdavimas Lenkijoje visiškai 
nepriminė to, kas vyko Lietuvoje, 
rašo laikraštis ir primena, kad į 
prezidento Lecho Walęsos 
preisaikos ceremoniją nebuvo 
pakviestas prezidentas Wojciechas 
Jaruzelskis, o L. Walęsa atsisakė 
dalyvauti prisaikdinant prezidentą 
Aleksandrą Kwasniewskj.

“Lietuvos Prezidento 
V.Adamkaus inauguracija yra 
optimistiškai nuteikiantis įvykis 
Vidurio ir Rytų Europos elito žemos 
politinės kultūros fone”, - rašo 
“Žycie Warszawy” ir ragina 
analizuoti V.Adamkaus programinę 
kalbą, kurioje kviečiama vienytis ir 
būti tolerantiškiems, pranešė BNS.

“L.r.”

Romos vyskupija, 
besirengdama Didžiajam 2000-ųjų 
metų jubiliejui, pradėjo vadinamąją 
Didžiąją miesto misiją. Pernai 
visoms Romos katalikų šeimoms 
buvo dalijamas Evangelijos pagal 
Morkų tekstas. Šiemet visos šeimos 
gaus Apaštalų darbų knygą. Per 
visus praėjusius metus Romos 
Vikariatas, tai yra Romos vyskupijos 
kurija, rengė vadinamuosius miesto 
misijonierius, 13 tūkstančių 
savanorių pasauliečių. Dabar šie 
misijonieriai eis pas visas miesto 
šeimas, iš namų į namus, kalbėsis su 
romiečiais, kad artėjantis jubiliejus 
būtų išgyventas kaip didžiulė dvasinė 
šventė, kaip malonės metai, o ne 
vien kaip komercinis ir turistinis 
renginys. LRTV
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“Lietuvos telekomo”
privatizavimo konkurse
dalyvaujančios bendrovės
Vyriausybei pateikė preliminarius
pasiūlymus.

Iš penkių kandidatų liko tik 
du “TeleDanmark” iš Danijos 
varžysis ir “Telia” (Švedija) ir 
“FinTelecom” (Suomija)
konsorciumu. Konkurse
nebedalyvaus “France Telecom” 
(Prancūzija) bei OTE (Graikija).

Neoficialiais duomenimis, 
užsienio bendroves ypač išgąsdino 
nepalanki aplinka investicijoms, 
kuri susidarė dėl šalies politikų ir 
profsąjungų spekuliacijų “Lietuvos 
telekomo” privatizavimo atžvilgiu. 
Privatizuotojų sąraše liko tos 
bendrovės, kurios jau turi savo 
verslą Lietuvoje - “TeleDanmark” 
turi 35,8 proc. mobiliojo ryšio 
bendrovės “Bitės GSM” akcijų, p 
“Telia” Lietuvoje yra įkūrusi kelias 
dukterines įmones.

Lietuvos Seimo narių ir 
Rusijos Kaliningrado srities Dūmos 
deputatų susitikime siekta užmegzti 
aktyvesnius šių institucijų ryšius.

Seimo Užsienio reikalų 
komiteto pirmininkas M.Laurinkus 
sakė, kad buvo aptarti galimi 
įstatymų pakeitimai, kurie mažintų 
kliūtis Lietuvos verslininkų veiklai 
Kaliningrade.

Lietuvos parlamentarai 
pageidavo, kad Kaliningrado Dūmos 
deputatai paskubintų skolų 
grąžinimą Lietuvos įmonėms. 
Bendroji Kaliningrado skola 
Lietuvai siekia beveik 8,5 mln. JAV 
dolerių. Šiemet Kaliningradas turėtų 
pradėti mokėti 1994-1995 skolas.

Kaliningrado srityje lietuvių 
kalbos mokoma tik sekmadieninėse 
mokyklose. Aptartas projektas iki 
kitų metų atidaryti lietuvišką klasę.

Rusijos valdžios pareigūnai 
griežtai pasmerkė Latvijos policijos 
veiksmus prieš rusų pensininkus, 
kurie kovo 3 dieną be leidimo 
surengė protesto mitingą prie Rygos 
savivaldybės ir blokavo judėjimą 
miesto centre. Kremliaus atstovas 
spaudai Sergejus Jastržembskis 
pareiškė, kad prezidentas Borisas 
Jelcinas svarstys galimybę apriboti 
prekybą su Lativja, nes parlamentas 
paragino paskelbti jai ekonomines 
sankcijas.

“Rusijos valdžia, 
pasipiktinusi rusakalbių pensininkų 
demonstraciją išvaikiusios Rygos 
policijos veiksmais, neatmeta 
galimybės imtis atitinkamų ir 
suprantamų priemonių Latvijos 
atžvilgiu”, pareiškė S.Jastržembskis.

B.Jelcino atstovas spaudai 
pasakė, kad už Rusijos užsienio 
politiką atsakinga pareigūnų grupė 
valstybės vadovui jau pasiūlė Rusijos 
ir Latvijos prekybinių ir ekonominių 
santykių apribojimo priemones. 
Galutinį sprendimą dėl šių siūlymų 
turėtų priimti prezidentas ir 
vyriausybė.

Rusija kreipėsi į Jungtinių 
Tautų generalinį sekretorių Kofi 
Annaną ir paprašė paskirti JT 
Specialiosios komisijos (UNSCOM) 
pirmininko Richardo Butlerio 

“Tėviškės Aidai” yra vienintelis Australijos lietuvių katalikų 
laikraštis. Visi juos remkime. Iš anksto prisiųskime prenumeratos 

mokestį, įrašykime “Tėviškės Aidus” į savo Testamentą. 
Katalikiška spauda reikalinga visada!

pavaduotoju Rusijos ginkluotės 
ekspertą.

Sis prašymas buvo išdėstytas 
laiške, kurį KAnnano sekretoriatui 
perdavė Rusijos ambasadorius 
Jungtinėse Tautose Sergejus 
Lavrovas. Nepatvirtintais 
duomenimis, K.Annanas jau sutiko 
patenkinti šį prašymą.

Australas R.Butleris turi 
vieną pavaduotoją amerikietį 
Charlesą Duelferį. Patenkinus 
Maskvos prašymą, Rusijos atstovas 
taptų antruoju UNSCOM vadovo 
pavaduotoju.

Šioje taryboje Rusijai 
atstovauja Genadijus Gatilovas, 
lapkritį pasiūlęs paskirti penkis 
R.Butlerio pavaduotojus, kurie 
atstovautų visoms penkioms JT 
Saugumo Tarybos nuolatinėms 
narėms. G.Gatilovo siūlymas buvo 
atmestas.

Rusija, kuriai Irakas yra 
skolingas milijardus JAV dolerių, yra 
suinteresuota pakeisti griežtą JAV 
politikos liniją Bagdado atžvilgiu. 
Turėdama savo atstovą UNSCOM 
vadovbėje, Maskva galėtų daryti 
didesnę įtaką komisijos veiklai ir 
sudaryti galimybes komisijai priimti 
palankesnes išvadas apie Irako 
ginkluotės patikrinimą.

JAV valstybės sekretorė 
Madeleine Albright oficialaus vizito 
į Ukrainą metu su Ukrainos 
vadovais pasirašė branduolinės 
technologijos neplatinimo sutartį.

Ši sutartis buvo pasirašyta 
po ilgų JAV įtikinėjimų ir 
Vašingtono valdininkų vizitų į Kijevą. 
JAV galutinai pavyko įtikinti 
ukrainiečius pasirašyti šį svarbų 
susitarimą ir atsisakyti planų padėti 
Iranui kurti branduolinės 
technologijos programas.

Rusijos kompanijos yra 
pasirašiusios sutartis dėl atominės 
elektrinės statybos Irane ir turbinų 
šiai elektrinei ieškojo Ukrainoje. 
Iranas tvirtina, kad elektrinė skirta 
taikiems tikslams, tačiau, Vašingtono 
nuomone, tai padėtų plėtoti ir 
branduolinio ginklo programą.

JAV valstybės sekretorė 
pritarė Ukrainos sprendimui 
nutraukti sandorį su Iranu. Po šio 
sprendimo JAV kompanijai 
“Westinghouse Electric Corp.” bus 
leista parduoti Ukrainai atominių 
elektrinių įrangą.

Ukrainos prezidentas 
Leonidas Kučma pareiškė, kad dėl 
sandorio su Iranu nutraukimo 
Ukraina patirs tik nedidelių 
nuostolių.

L.Kučma susitikimo metu 
paragino JAV didinti investicijų 
apimtį Ukrainoje. “Taip jūs padėsite 
sukurti galingą valstybę ir naują 
prekybos partnerę”, - sakė 
L.Kučma.

Apžvalgininkai 
kunkuliuojantį regioną Europos 
pietuose jau pavadino “Balkanų 
vaikų darželiu”, kurio auklėtiniams 
reikalinga nuolatinė pasaulio 
visuomenės priežiūra.

Nutilus mūšiams Bosnijoje 
ir Hercegovinoje, Serbijos 
prezidentas Slobodanas 

Miloševičius įsidrąsino paskelbti net 
“balkaniškosios ES” idėją.

Tačiau užsispyrusio serbų 
lyderio svajonės dūžta; praėjus 
pusantrų metų po Bosnijos konflikto 
nauja jo liepsna pilūptelėjo Pietų 
Serbijoje, Kosove, kur iš 2 milijonų 
gyventojų apie 90 proc. sudaro 
albanai, dauguma išpažįstantys 
musulmonų tikėjimą.

Konfliktas Balkanuose 
galima paaiškinti etninėmis ir 
religinėmis priežastimis. VIII-XII 
a. dabartinio Kosovo teritorija 
priklausė Raškos valstybei, vėliau 
slavų gentims ir Serbijai. 1389 
metais Serbijos karalystė pralaimėjo 
lemiamą mūšį turkams, kurie 11 
tūkstančių kvadratinių kilometrų 
teritorijoje apgyvendino albanus 
musulmonus, kad šie nustelbtų 
slavus.

Per keletą amžių serbai daug 
kartų sukilo prieš turkus, bet 
pagaliau dauguma jų buvo priversti 
emigruoti į Serbiją. Tik 1918 metais 
Kosovas prisijungė prie serbų kroatų 
ir slovėnų karalystės, kuri 1929 
metais buvo pavadinta Jugoslavija.

Rusuos prezidentas Borisas 
Jelcinas, pažadėjęs pertvarkyti 
vyriausybę, atleido tris ministrus, 
tačiau visus pagrindinius reformų 
šalininkus paliko savo postuose.

Kremliaus spaudos tarnyba 
pranešė, kad B.Jelcinas atleido 
ministro pirmininko pavaduotoją, 

j atsakingą už santykius su 
buvusiomis Sovietų Sąjungos 
respublikomis, Valerijų Šerovą, 

i transporto ministrą Nikolajų Cachą 
ibei švietimo ministrą Vladimirą. 
Kineliovą.

Visų trijų pareigūnų 
nušalinimo priežastis tradicinė: 
“Atleisti dėl perėjimo į kitą darbą”.

Darbo pradžioje - 
vienybės 

palinkėjimai
I Monsinjoro K.Vasiliausko 

vienybės linkinčia kalba Seimo 
pirmuosiuose rūmuose prasidėjo 
Seimo ir JAV lietuvių bendruomenės 
atstovų komisijos posėdžiai.

Prieš dvejus metus įsteigtos 
komisijos tikslas - kurti ir 
įgyvendinti bendrus tautos 
integralumo projektus, stiprinti 
ryšius tarp Lietuvoje ir užsienyje 
gyvenančių lietuvių, remti Lietuvos 
politinius siekius, kuo plačiau skleisti 
užsienyje Lietuvos kultūrą.

Komisiją sudaro po penkis 
Lietuvos Seimo ir JAV lietuvių 
bendruomenės atstovus. Jai 
vadovauja du pirmininkai, šioje 
kadencijoje - Šeimo pirmininko 
pavaduotojas F.Palubinskas ir JAV 
lietuvių bendruomenės tarybos narė 
L.Rugienienė. Komisijos posėdžiai 
rengiami du kartus per metus.

Prasidėjusių šių metų 
pavasario posėdžių dalyvius 
pasveikino Pasaulio lietuvių 
bendruomenės (PLB) pirmininkas 
V.Kamantas. Jis taip pat pristatė 
kitus atyvkusius PLB tarybos 
atstovus. Trumpus pranešimus apie 
atliktus darbus ir naujus planus 
padarė komisijos pirmininkai 
L.Rugienienė ir F.Palubinskas.

“Lelijos” bendrovė
Giedrė Bradauskienė

Didžiausia Lietuvoje siuvimo 
įmonė “Lelija” atidarė 
septynioliktąją savo parduotuvę. Ši 
Vilniaus centre įsikūrusi parduotuvė 
nuo kitų skirsis tuo, jog bus 
prekiaujama ne masinės gamybos, o 
madingiausiais ir brangiais drabužių 
modeliais.

Kaip sakė “Lelijos” 
rinkodaros skyriaus viršininkė 
Odeta Dimienė, masinės gamybos 
moteriškas kostiumėlis gali kainuoti 
apie 300 litų, o vienetinio modelio, 
kurį pirkėjas ras tik šioje naujoje 
parduotuvėje, kaina gali siekti 1000 
ir daugiau litų.

Beveik 200 kvadratinių metrų 
ploto parduotuvėje yra vyriškų ir 
moteriškų drabužių salės, kuriose 
bus prekiaujama įvairiausiais 
drabužiais ir aprangos detalėmis, o 
ateityje pirkėjams ketinama pasiūlyti 
ir odinės galanterijos, kurios 
bendrovė atsiveš iš užsienio.

Keturis mėnesius trukęs 
remontas, brangios importinės 
apdailos medžiagos bei įranga 
“Lelijai” kainavo apie pusę milijono 
litų. Pasak O.Dimienės, per 
pastaruosius dvejus metus “Lelijos” 
gaminių parduodama beveik 25 
proc. daugiau negu anksčiau. 
Bendrovės vadovai mano, jog prie 
šios sėkmės prisidėjo labai plati 
parduotuvių sistema. “L.r.”

Bus dešimt klasių
Kitais metais Lietuva pereis 

prie dešimtmečio mokymo, ir 
egzaminus pagrindinio lavinimo 
mokykų moksleiviai laikys ne 
devintojoje, o dešimtojoje klasėje. 
Šių metų devintosios klasės 
moksleiviai - paskutinieji, kuriems 
teksUaikyti egzaminus.

Kitų metų pavasarį devintokai 
galės rinktis, ar eiti į 10 klasę, ar 
stoti į profesinę mokyklą. Be to, 
profesinėse mokyklose bus 
sudaromos galimybės jose baigti 
dešimtąją klasę. Švietimo ir mokslo 
ministerijoje posėdžiavo darbo 
grupė, nagrinėjanti perėjimą prie 
dešimtmečio mokymo.

Jau parengti mokymo 
programų pakeitimai, numatyta, 
kokius vadovėlius teks keisti, atlikti 
tyrimai, apklausti mokyklų vadovai. 
Pereinamuoju laikotarpiu, kuris 
truks dvejus metus, teks spręsti 
patalpų, įrangos ir mokytojų 
trūkumo problemas. “L.r.”

Europai svarbu ir 
Lietuvos įstatymai, ir 
kaip jie yra vykdomi

Europos Komisija (EK) 
mano, jog Lietuvai svarbu ne tik 
parengti ES direktyvas atitinkančius 
įstatymus, bet ir sukurti instituciją 
bei skirti finansavimą šių įstatymų 
vykdymui. Tai Seimo Europos 
reikalų komiteto posėdyje pareiškė 
EK delegacijos Lietuvoje vadovas 
H.Schmiegelowas. Jis taip pat 
ragino nenumatyti tokių planų, kurių 
Lietuva nesugebėtų įgyvendinti ir 
vėliau dėl to vėl būtų kritikuojama.

EK delegacijos vadovas 
informavo, jog pertvarkius PHARE 
fondus, 30 proc. lėšų bus skiriama 
institucijoms stiprinti, o 70 proc. - 
investicijoms. Komisija neketina 
Lietuvoje statyti tiltų ar tiesti kelių, 
tačiau dalyvaus dideliuose 
investiciniuose projektuose.

“L.r.”
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Lietuvos vyskupų ganytojinis laiškas
Pasaulyje Dievas mirties nesukūrė, jis nesidžiaugia, kad miršta gyvieji. (Išm 1,13)

Gyvenimo ir mirties problema 
visuomet buvo aktuali žmogui. 
Kodėl Dievas mums davė gyvenimą, 
kuris baigiasi mirtimi? Šį klausimą 
kėlė ir tebekelia daugybė žmonių, 
nors iš tiesų tokia abejonė - tai 
paprasčiausias nesugebėjimas 
atsakingai žvelgti į Dievo dovaną.

Dievas yra visokios gybyvės 
kūrėjas, ir žmogaus gyvenimas 
reiškia nepaprastą galimybę, kurią 
Visagalis suteikia žmogui, leisdamas 
jam realizuoti save. Drauge tai 
neatimama teisė, kuria grindžiamas 
visuomenės gyvenimas. Šios 
galimybės ir teisės negali paneigti 
jokia visuomeninė santvarka, ir ne 
veltui kiekvienos valstybės 
pagrindiniame įstatyme įtvirtinama 
žmogaus teisė į gyvybę.

Vis dėlto žmogus nėra vien 
įstatymais ar nuostatais apribota 
būtybė, todėl net ir patys aiškiausi 
bei asmeniškai branginami principai 
ne kartą yra užgožiami kitokių 
interesų. Taip ir dabar mes su 
skausmu turime pripažinti, kad vis 
labiau įsigalinti asmeninė laisvė ne 
visuomet duoda lauktų rezultatų.

Žmogus, visų pirma įtikėjęs 
savimi, nutarė, jog yra laisvas nuo 
daugelio moralinių principų, kuriuos 
mieliau pavadino moraliniais 
varžtais, todėl tariamos asmeninės 
laisvės vardan suteikė sau galimybę 
nepaisyti kitų žmonių interesų. 
Deja, šiais laikais visuomet labiau 
vertinama ne moralė, o asmeniniai 
patogumai. Uoliai perskaitę Dievo 
įsakymą, liepiantį mylėti save, 
žmonės praleido tą dalį, kur kalbama 
apie meilę artimui, todėl vis dažniau 
tenka susidurti su kito žmogaus ir 
jo gyvybės negerbimu. Bažnyčia 
visais laikais aiškiai pasisako už 
ištikimybę prigimtiniam principui, 
išreikštam Dievo įsakymu 
“Nežudyk!” Ji gina žmogiškąją 
gyvybę visais pavidalais, nuo pat 
žmogaus pradėjimo iki kūno mirties, 
griežtai drausdama visa, kas gali 
pakenkti žemiškajai egzistencijai.

Gaila, kad, siekiant kuo 
greitesnės ekonominės ir politinės 
pažangos, prarandamas dėmesys 
moraliniam auklėjimui, todėl vis 
dažniau dėl materialinės gerovės 
aukojama žmogiškoji gyvybė.

Piliečius baugina 
kriminalinės kronikos puslapiai, 
kuriuose aprašoma, kaip nusikaltėlių 
aukomis tampa nekalti žmonės. Ne 
vienas sudreba, pagavojęs, kad taip 
gali atsitikti ir jam pačiam. 
Nusivylimas žlugusiomis svajonėmis 
ir idealais daugeliui žmonių tampa 
paskata pakelti ranką prieš save 
patį. Bauginanti statistika, bylojanti, 
kad mes jau veržiamės į 
pirmaujančių gretas Europoje pagal 
savižudybių skaičių, verčia 
susimąstyti, kas ateityje laukia mūsų 
tautos. Drauge vis labiau žmonių 
sąmonėje įtvirtinama pažiūra, pagal 
kurią gyvybės dovana yra tam tikra 
visuomeninė funkcija. Tada 
užsimezgusi kūdikio ^gyvybė tampa 
svarstymų objektu. Šaltakraujiškai 
svarstoma, ar jam galima leisti išvysti 
saulės šviesą, teisinant save 
ekonominiais ar sanitariniais 
motyvais. O pagynenęs, sergantis 
žmogus jau ne vienam yra tapęs 
nereikalinga našta, ir vis garsiau 
girdimi balsai apie tai, kad geriau 
būtų palengvinti beviltiškų ligonių 
skausmą, padedant jiems oriai 
numirti. Kiek nevilties, skausmo ir 

nesugebėjimo oriai gyventi!
Mūsų laikmetis atnešė daug 

patogumų. Žmogui nebeegzistuoja 
milžiniški nuotoliai, žinios 
nebekeliauja iš vieno žemyno į kitą 
savaites ar mėnesius. Mes 
išmokome naudotis pačiomis 
moderniausiomis transporto 
priemonėmis, pasijutome esą laisvi. 
Deja, kentėti, mylėti, ilgėtis žmogui 
tenka pačiam... Kartais atrodo, kad 
to nebesugebame.

Kodėl pasaulyje taip labai 
trūksta pagarbos žmogiškajai 
gyvybei? Norint atsakyti į tai, tenka 
prisiminti vieną tiesą: žmogus nėra 
vien materiali būtybė, bet drauge ir 
dieviškosios gyvybės saugotojas 
savyje. Mes esame Dievo sukurti 
nemirtingumui ir laimei, tačiau pats 
žmogus, slopindamas savyje 
dieviškosios gyvybės kibirkštį, 
prisideda prie mirties ir nevilties 
pasaulyje. Neįmanoma kalbėti apie 
išorinius reiškinius, nesusimąsant 
apie vidinius žmogaus klystkelius. 
Per nuodėmę mirtis įėjo į pasaulį, - 
įspėja mus Šventasis Raštas. 
Gyvybės negerbimas yra glaudžiai 
susijęs su moraliniu blogiu - 
nuodėme, kurią jau dažnai drovimės 
pavadinti tikruoju vardu ir kuri slypi 
širdyje.

Verčiau kalbame apie

GIMNAZIJA BĖDOJE
Liūdna Vasario 16 

gimnazijos ateitis. Hiutenfeldo 
miestelis priklauso Lampertheimo 
miestui (apie 35,000 gyventojų). To 
miesto savivaldybės visų partijų, 
atstovai kreipėsi ministeriją,/ 
prašydami ir toliau lėšomis remti! 
Vasario 16 gimnaziją. Deja, iš 
Vokietijos v.r. ministerio Kantherio 
atėjo neigiamas atsakymas, tad tuo 
pačiu, metinė 1.7 milijono markių 
(apie 1,500 mln. Aus. dol.) parama 
gimnazijai nuo 1999 m. gruodžio 
mėn. 31d. nutraukiama.

Vidaus reikalų ministeris savo 
neigiamą atsakymą grindžia 
labai”švelniu” ( o gal ir aštriu?) 
atsakymu: lietuvių gimnazija 
Hessero krašte yra privati įstaiga, be 
valstybinių teisių, tad ir to krašto 
vyriausybės ji nėra remiama. 
Gimnazijos išlaikytoja
(Schultraeger) yra Vokietijos LB-nė, 
remianti gimnaziją tik 100,000 
markių.

Vokietijos vidaus reikalų 
ministerijos atsakyme rašoma, kad 
ji mielai rėmusi svetimtaučių 
grupuotes, jų kultūrinį gyvenimą, 
apsaugodama lietuvių išeivių 
tapatybę tuo laiku, kai jie, dėl 
politinių priežasčių, negalėjo grįžti į 
savo tėvynę. Bet Lietuva dabar yra

Atnaujina odą
Rusijos mokslininkai teigia 

išradę odos atnaujinimo metodą, 
kuris galbūt išgelbės gyvybę smarkiai 
nudegusiems žmonėms.

Pasak Novosibirsko 
medicinos instituto vadovo 
Anatolijaus Jefremovo, ant 
nudegusios vietos užtepama želė, 
kurios sudėtyje yra specialaus 
skysčio, skatinančio sveiko audinio 
augimą. Preparate esančios ląstelės 
pradeda augti ir ilgainiui tampa tikra 
oda.

Anot A.Jefremovo, iš 2,5 
kvadratinio centimetro sveikos odos 

patogumus, prievartą, susidariusias 
aplinkybes... Pateisinus save, 
atrodo, nebe taip skauda širdį, kai 
susiduri su kito žmogaus skausmu 
ir mirtimi. Didžiausias trūkumas, 
vis labiau įsigalintis mūsų 
visuomenėje, - tai nenoras savo 
veiksmams taikyti moralinius 
principus, pagaliau nesugebėjimas 
suvokti savęs kaip vienas kito brolio.

Žmonių tarpusavio vienybė 
yra pagrįsta Kristaus išganomąją 
auka. Žmonės nėra ir neturi būti 
vienas kito priešai. Žvelgdami į 
kryžių, mes galime būti tik broliai, 
kuriuos vienija už mus išlietas 
Kristaus^ kraujas.

Šiandien, kai vis dažniau 
vartojami gyvenimo ir mirties 
kultūros terminai, krikščionis privalo 
aiškiai suvokti savo atsakomybę už 
gėrį pasaulyje. Ištiesinti savo sielos 
klystkelius, išmokti atvirai, 
pasitikint Dievu, žvelgti į pasaulį, 
džiaugsmingai pasitikti kiekvieną į 
pasaulį ateinančią gyvybę, nelikti 
abejingam išnaudojamiems ir 
skriaudžiamiems, visomis jėgomis 
stengtis įdiegti jaunajai kartai kilnius 
moralinius principus - tai kelias, 
kuriuo eidami liksime ištikimi 
gyvybės dovanai, kurią Dievas 
duoda pasauliui.

Lietuvos Vyskupų Konferencija

laisva, nepriklausoma. Tad jokių 
politinių priežasčių nėra.

Ir Europos Sąjunga, kuri 
stipendijomis rėmė lietuvius 
mokinius nuo 1986 iki 1992m., 
matydama plėtotę Rytų Europoje, 
nemato reikalo toliau remti lietuvių 
gimnazijos mokinius.

Visos viltys dabar yra Hesseno 
krašto (sostinė Wiesbaden) 
vyriausybės rankose. Kiek teko 
patirti, lietuvių gimnaziją stipriai 
remia Hesseno krašto švietimo, 
sveikatos, finansų, gamtos apsaugos, 
jaunimo minsteriai. Galutinį 
sprendimą padarys Hesseno krašto 
min.pirm. Hans Eichel. Koks bus 
sprendimas, sunku pasakyti, nes 
Vokietijos ekonominė padėtis yra 
labai bloga: bedarbių skaičius siekia 
4.8 milijono, o atgautose žemėse 
bedarbių yra 21 proc.

Vasario 16-tos gimnazijos 
direktorius Andrius Šmitas praneša, 
kad 1997-98 mokslo metais 
gimnaziją lanko 85 mokiniai: 50 iš 
Vokietijos, 2 iš Amerikos, 3 iš 
Argentinos ir 30 iš Lietuvos. 
Vokietijos valdžia nutraukia didelę 
dalį finansinės paramos ateinančiais 
mokslo metais. Pasaulio lietuviai 
prašomi Vasario 16-tos gimnaziją 
paremti.

gabaliuko mokslininkai per 20 dienų 
gali išauginti pakankamai audinio, 
kad padengtų dviejų kvadratinių 
metrų pažeistos odos plotą. Šiuo 
metu odos gydymo technologijos 
sparčiai žengia į priekį. Kelios 
Vakarų biotechnologijos firmos jau 
siūlo rinkai odos atsinaujinimą 
skatinančius produktus.

Viena JAV firma, kuri jau 
gamina audinius odos persodinimui, 
pernai paskelbė, kad laboratorijos 
sąlygomis iš kelių ląstelių jai pavyko 
išauginti širdies vožtuvus, raumenis 
ir kraujagysles. Amerikiečiai tikisi 
išauginti ir žmogaus širdį. “L.r.”

Idėja - Lietuvą 
pristatyti ir 
Holivude

“Negalima leisti pasauliui 
užmiršti tai, ką sovietinės okupacijos 
metais patyrė Lietuva, kokias 
didžiulės kančias ji iškentėjo”, - teigia 
JAV lietuvių bendruomenės krašto 
valdybos pirmininkė Regina 
Narušienė. Ji dalyvauja Vilniuje 
prasidėjusiuose Seimo ir JAV lietuvių 
bendruomenės atstovų komisijos 
posėdžiuose.

Duodama interviu Eltai, 
R.Narušienė pabrėžė, kad lietuviai 
abiejose Atlanto pusėse yra integrali 
tauta. Tačiau mes, sakė ji, būdami 
Amerikos piliečiai, kai kuriose srityse 
galime daugiau nuveikti Lietuvai. 
Viena iš tų sričių ir yra kuo plačiausiai 
skleisti tiesą apie patirtą kančią.

“Norėčiau įkalbėti Holivudą 
pastatyti gerą filmą apie Lietuvos 
kančias, - R.Narušienė. - Juk yra 
nežmoniškai daug medžiagos - Sibiro 
tremtis, kankinimai ir viltys, 
išlikusiųjų sugrįžimas ir ten žuvusių 
žmonių palaikų pervežimas į 
nepriklausomybę atkūrusią tėvynę. 
Apie tai anglų kalba yra išleista knyga 
(“Gyvenimas lede”), tačiau kino 
filmas - visai kas kita. Tai - labai 
didelis projektas”. R.Narušienė jau 
antri metai purenanti dirvą šiam 
projektui. Pirmiausia reikia surasti 
suinteresuotą žmogų - tokį, kuris 
turėtų ir gabumų, ir galimybių. 
“Holivudo filmas apie Lietuvos 
kančią - pati didžiausia mano 
svajonė”, - prisipažino ji.

Pačia svarbiausia dabarties 
politine programa R.Narušienė 
pirmininkė pavadino paramą Lietuvai 
jos siekiuose stoti į NATO: 
“Gyvendami Amerikoje ir būdami jos 
piliečiai, mes galime eiti pas savo 
atstovus ir reikalauti. Lietuva gali tik 
pageidauti. Amerikos lietuvių 
pastangomis jau “prastumtos” kelios 
Kongreso rezoliucijos dėl to, kad 
ateityje būtų remiama Lietuvos 
narystė NATO”.

Amerikos lietuviai taip pat 
rūpinasi, kad JAV Vyriausybė teiktų 
Lietuvai techninę, materialinę 
paramą. Oficialiai paramos prašo 
Lietuvos institucijos, o mes, sako 
R.Narušienė, einam ir “spaudžiam”, 
kad ta parama tikrai būtų suteikta. 
Tai, kad JAV karinės struktūros į 
Lietuvą jau siunčia savo ekspertus, 
yra ir JAV lietuvių nuopelnas.

Pirmu ir tikrai labai pavykusiu 
bendru kultūriniu projektu 
R.Narušienė pavadino pirmosios 
lietuviškos knygos minėjimus 
Amerikoje. Nacionalinės 
M.Mažvydo bibliotekos sudaryta ir iš 
Vilniaus į Ameriką atvežta paroda 
apkeliavo visas JAV lietuvių 
bendruomenės apylinkes, visur vyko 
minėjimai. “Jautėme didelį dvasinį 
pasitenkinimą, galėdami svarbią datą 
minėti, švęsti kartu su Lietuva”, - sakė 
R.Narušienė. “L.r.”
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“Džiugo” Unito “Miško Broliu” stovykla.
Sesės pina Joniniu vainikus

Tunte veikliai skautauja 50-55 
skautai ir skautės. Metų bėgyje 
vienetai veikia atskirai, taip pat 
Tunto sąstate sutartintai. Pavyzdžiui 
- Tautinėse ir skautų šventėse.

Vienas iš labiausiai laukiamų 
renginių tai metinė stovykla, kuri šį 
kartą vyko sausio 3-10 dienomis 
“lYeetops” skautų stovykloje, netoli 
Mt.Macedon. Stovyklavome tarp 
50-60 skautų ir keletas Tėvelių- 
padėjėjų, Pagerbėme partizanus 
kovotojus ir žuvusius už Lietuvos 
lasivę. Stovykla pavadinome “Miško 
Brolių” ir suskirstėme į vienetus, 
vadintus partizanų apygardų vardais: 
Tauro, Kęstučio, Vytauto, Geležinio 
Vilko - Prisikėlimo ir Gedimino. 
Stovyklą puošė partizanų slėptuvių 
ir apygardų ženklų modeliai.

Stovyklai suruošti reikia 
paaukoti daug darbo ir laiko. Gerai, 
kad Tunte turime keletą suaugusių 
vadovų ir atsiranda iš tėvų, kurie 
padeda virtuvės, ūkvedžio bei 
jaunimo priežiūros ir lavinimo 
darbuose.

Stovyklą parengė Tunto 
vadovybė ir įgaliojo prityrusius 
skautus (tarp 15-18 metų amžiaus) 
vadovauti ir vesti skautišką ir bendrą 
stovyklos programą. Girius 
Antanaitis, Daiva Statkutė, Paulius 
Kviecinskas, Gina Statkutė, Tomas 
Kviecinskas, Darius Tamašauskas. 
Daina Meiliūnaitė ir Audra 
Verbylaitė, tą darbą pareigingai 
atliko padedant vyresniesiems: ps. 
Onai Prašmutienei, ps. Antanui 
Pociui, ps. Rimui Skeiviui, ps. 
Juozui Lukaičiui, v.s. Rasai 
Statkuvienei ir s. Povilui 
Kviecinskui.

Ačiū skautų tėvams: Daliai 
Didžienei, Juditai ir Juozui 
Vaitiekūnams, Vidai Rutkauskienei, 
dr. Aurelijai Sadauskienei, Danutei 
Lynikinei, Julei Lukaitienei, 
Boženai Kviecinskienei, Algiui 
Klimui ir Geručiui Kymantui už 
pagalbą prieš stovyklą ir stovyklos 
metu.

Mūsų Dvasios vadovas kun. 
dr.v.s. fil. Pranas Dauknys kaip 
visada taip ir šioj stovykloje mus ne 
tik aplankė, pravedė religinę tema 
programą, bet dar atveže daug 
dovanų.

“Ką jūs toj stovykloj

“Džiugo” Tbnto “Miško Brolių” 
stovykla - užbaigus vėliavos 

bokšto statymą

Džiugo Tuntas Melbourne

veikiat?” - klausia neskautai. “O 
daug ką - štai keletas pavyzdžių”: 
Pionerijos užsiėmimai - dviejų 
vėliavų bokštų statyba iš karčių ir 
virvių; religine tema piešiniai; 
paskaitos apie partizanų kovas ir jų 
kančias; dainų mokymas; paskaita 
kaip elgtis sunkiose sąlygose gantoje; 
sporto varžybos: šachmatų 
varžybos; morzės ir semaforų 
signalizavimo mokymas; lietuvių 
kalbos pamokos; kaip naudotis 
kompasu ir žemėlapių; ilgą dienos 
iškyklą; naktiniai skautiški žaidimai 
gamtoje; pirmos pagalbos suteikimo 
mokymai.

Faustas Sadauskas šnekėjo 
apie Joninių papročius, kai 
berniukai iškėlė “Joninių ratą”, o 
mergaitės pynė vainikus. Buvo 
rodama Vytauto Mačio paruošta 
“video” apie rusų okupantų 
kankinimus Lietuvoje ir apie 
“Gulago” lagerius. “Kaimo”! 
dainininkai aplankė ir kartu 
dainavome senas lietuvių dainas.

Vakarais vyko “laužai” su 
pasirodymais, šūkiais ir dainomis. 
Viskam skautai rado laiko 
pasiruošti, kai tuo tarpu reikėjo 
atlikti visokius ūkio darbus ir pereiti

“Vaiko Tėviškės Namų” kreipimasis į užsienio lietuvius
Brangūs Tautiečiai,

Praėjusių metų vasarą 
Lietuvos ir užsienio lietuvių spauda 
plačiai aprašė “Vaiko Tėviškės 
Namų” (Avikilų kaime, prie 
Marijampolės) atidarymo ir 
pašventinimo iškilmes. Šio vaikų 
kaimo šeimynose jau yra globojama 
apie 100 našlaičių. Yra belikę tiktai 
20 laisvų vietų, kurias artimiausiu 
laiku užims kiti įvairaus amžiaus 
beglobiai vaikai.

“Vaiko Tėviškės Namų” 
užuomazga veikia ir Kaune. Čia 4 
beglobių vaikų šeimynose- iš viso 24 
vaikai - yra įkurdintos privačiuose 
butuose. Visi sutinka, kad 
šeimyninis modelis, kaip paties 
Dievo įdiegtas žmogaus prigimtyje, 
yra pats tinkamiausias našlaičių 
globai. Dėl to “Vaiko Tėviškės 
Namų” Brolija nesiliauja ieškojusi 
galimybių šeimyninei našlaičių 
globos sistemai išplėsti. Galvoti apie 
naujų namų statyta, deja, šiuo metu 
yra visiškai nerealu, nes tam reiktų 
didžiulių kapitalų. Atrodo, kad su 
užsienio lietuvių pagalba būtų galima 
surasti kitus realesnius kelius.

Neseniai Kauno spauda rašė, 
kad artimiausiu laiku užsienio 
lietuviai pareikš pretenzijas dar į 
keletą tūkstančių namų Kauno cen­
tre ir Žaliakalnyje. Be abejonės, tarp 
tų savo nuosavybę atgaunančių 
lietuvių atsiras ne vienas, kuriem 

nustatytą grynai skautišką 
programą.

Stovyklos metu jaunieji: 
Laurynas Vaitiekūnas, Aisvydas 
Sadauskas ir Ramūna Sadauskaitė 
įstojo į skautų Sąjungą. Į prityrusias 
skautes kandidates perėjo Nindra 
Skeivytė. Audra Verbylaitė perėjo į 
vyresnes skautes kandidates. 
Prityrusių skautų įžodį davė Andrius 
Verbyla, Justinas Rutkauskas, 

Dalis stovyklautojų “Džiugo” Įimto “Miško Brolių” stovyklą 1998 
sausio 3-10 d.d.

iškils klausimas, kaip galėčiau 
panaudoti atgautą namą, nes 
Lietuvoje jau nėra artimesnių 
giminų. “Vaiko Tėviškės Namai” 
tokiem tautiečiam norėtų duoti 
nuoširdų patarimą: padovanokite 
savo atgautą namą beglobiams 
vaikams. Taip jūs geriausiai 
patarnautumėt Lietuvai ir jos 
gražesnei ateičiai. Savo nuosavybę 
investuotumėte pačiu pelningiausiu 
būdu. Su “Vaiko Tėviškės Namų” 
brolijos pagalba jūsų name būtų 
įkurdintos našlaičių šeimynos, 
kurios jums pasiliktų amžinai 
dėkingos. Tai būtų jūsų šeimynos, 
kurios visada jūsų lauktų ne tik kaip 
brangaus svečio, bet ir kaip 
šeimininko ir globėjo. Jūsų namą 
paveldėtų vis nauja našlaičių karta. 
Jo languose niekada neužgestų šilti 
“tėviškės namų” žiburėliai, 
skleisdami vilties šviesą laisvoje 
Tėvynėje. Taip jūs įamžintumėte ir 
savo žuvusių ar mirusių artimųjų 
atminimą, nes “Vaiko Tėviškės 
Namai” pagal savo įstatus yra 
“Lietuvos kankinių, žuvusių laisvės 
kovotojų, sąžinės belaisvių ir 
tremtinių gyvas memorialas”.

Paremdami “Vaiko Tėviškės 
Namų” pastangas, jūs 
pagelbėtumėte Lietuvai pačiu 
humaniškiausiu būdu išspręsti 
beglobių vaikų problemą. Kauno 
miesto savivaldybės Vaikų teisių

Saulius Klimas ir Chris Firinauskas. 
Vėliavos specialybę įsigijo skautai: 
Povilas Birštonas, Rimas Statkus, 
Sam Lukaitis ir Justinas Balbata. 
Jaunesnioji skautė Olivia Lukaitytė 
išlaikė “Iškylautojos ir 
stovyklautojos” specialybės
egzaminus. Prityrusi skautė Vilija 
Jokubaitytė užsitarnavo
paskiltininkės laipsnį. Justinas 
Klimas ir Saulius Klimas užsitarnavo 
abu skiltininko laipsnį. Į vyresnius 
skiltininkus buvo pakelti: Paulius 
Kviecinskas, Girius Antanaitis, 
Darius Tamašauskas, Daiva 
Statkutė, Audra Verbylaitė ir Ginta 
Statkutė.

Šiais metais laukia dar trys 
stovyklos, tai Velykmečio Tunto, 
ESGAV - tarptautinė pas mus ir 
stovykla Lietuvoje, kurios nekantriai 
laukia nemažas skaičius mūsų 
skautų.

Mums skautams malonu, 
kad kartais bent keletas tautiečių 
randa laiko atsilankyti mūsų 
stovyklose, o dar maloniau 
vadovams, kai jaunieji skautukai 
įvertina mūsų darbą ir stovyklai 
pasibaigus klausia: “Kada bus kita?” 

Skautininkas Povilas Kviecinskas 
Melbourno Džiugo įtinto 

Tuntininkas

apsaugos tarnybos įskaitoje šiuo 
metu yra 600 asocialių šeimų, 
kuriose auga pusantro tūkstančio 
vaikų, stokojanšių būtiniausio tėvų 
dėmesio. Šimtai beglobių, alkanų 
vaikų minta atliekomis, išmestomis 
Kariotiškių ir Lapių (prie Kauno) 
sąvartynuose.

Sutelktomis visų geros valios 
lietuvių pastangomis eikime jiems į 
pagalbą.

Adresas: “Vaiko Tėviškės 
Namai”, Druskininkų g. 4-1 3000 
Kaunas. Tel./ fax 37 07/22 82 24.

Valiutinė sąskaita:
State Commercial Bank of 

Lithuania
Fax 37 07/22 57 26

Telex 261246 Opera su; SWIFT 
Baru LT 2X for credit to Kaunas 
Branch “Vaiko Tėviškės Namai”

Account No. 06400029/ 
700070432

Mons. Vytautas Kazlauskas 
VTN vardu

Pinigus, asmeniškus čekius 
išrašytus “Vaiko Tėviškės Namai” 
galima siųsti VTN Įgaliotiniui 
Australijoje, Antanui Kramiliui, 83 
Queen St., Canley Heights, 2166, 
NSW. Sutaupysite persiuntimo 
mokestį.
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SVEIKINIMAS

Melbournas
Mūsų parapijos sekmadienio 

mokyklos pamokos vyksta Lietuvių 
Namuose sekmadieniais nuo 9 
valandos iki 10-45 vai. ir po to 
einame į lietuviškas pamaldas. 
Pirmojo sk. šiemet nėra. II skyriaus 
mokytojas Rimas Balbata, III ir IV 
skyriai - mokytojos Dalia Didžienė 
ir Lilija Kozlovskienė, V skyriaus 
mokytoja Rūta Skeivienė ir Vl-to 
skyriaus mokytojas Faustas 
Sadauskas. Mokyklos Direktorė ir 
Dainų mokytoja Rita Mačiulaitienė. 
Tautinių šokių mokytoja Dalia 
Antanaitienė. Mokyklos

Aukos Australijos 
Lietuvių Fondui

Per mūsų įgaliotinį Geelonge 
A.Obeliūną - A.fA. Viktorui 
Čerakavičiui mirus, vietoj gėlių 
aukojo:

Po 20 dol. V.Aukštiejus (580), 
A.M. Jomantai (110), S. J. Lipšiai 
(50), M.Matulionis (90), P.V. 
Sąlovėjai (355), KStarinskas (365), 
S.Šutas (285) ir G.S. Valaičiai (70).

Po 10 dol. A.Benulis (25),
J.Manikauskas (590), A.Obeliūnas 
(1225), K.V. Palavikas (30), P.G. 
Prąnauskai (15), A.Scano, 
O.Šrederis (485), M.Andrikonienė 
(295), M.Sodaitienė (395). >•

DĖMESIO
Labdaros siuntiniai bus 

priimami Lietuvių Namuose 
šeštadienį balandžio mėn. 25d., tarp 
10-13 vai. ir sekmadienį, balandžio 
26d. tarp 9-11 ir 12-14 vai.

Prašome nepamiršti atsinešti 
kvitus.

Laivas su mūsų talpintuvu 
išplauks balandžio 29d.

Už gautas aukas 100 dol. iš 
Ferdinando Gužo, 50 dol. Irenos 
O’Dwyer, 20 dol. Malvinos 
Miliauskienės ir 10 dol. Aldonos 
Šeškytės, širdingai dėkojame.

Melburno Lietuvių Katalikių 
Moterų Drauguos Valdyba

Melbourne 
Gerieji Tautiečiai!

Nesustabdomai bėga laikas. Štai jau prabėgo aštuonios dienos Jūsų 
tarpe. Praėjo rekolekcijos, susitikimai. Išvykos. Visur jaučiau Jūsų 
nuoširdumą, dėmesį pagarbą. Už Jūsų tarpe praleistas malonias akimirkas 
visų pirma noriu tarti nuoširdų ačiū Jo Prakilnybei Garbės Prelatui Pranui 
Daukniui, kurio prieglobstyje jaučiausi kaip pas mamą, kuri viskuo ir visad 
rūpinasi, globoja ir myli. Jo jauntviškas veržlumas, neišblėstanti energija, 
rūpestis visais ir kiekvienu, mane dar ir mokė meilės ir dėmesio kiekvienam. 
Ačiū Jam už tai.

Pagarbus ačiū Jūsų bendruomenės aktyvui už nuoširdų sutiktuvių 
vakarą. Ačiū Jums visiems, visiems kuriuos tik sutikau, už viską ką Jūsų 
tarpe patyriau. Tegul Jus visus lydi Dievo globa ir palaima.

Artėjančių šv. Velykų proga Jus visus nuoširdžiai sveikinu ir linkiu, 
kad su Kristaus prisikėlimu ir mes prisikeltume naujam - Dievo malonės 
gyvenimui.

Te velykinis Aleliuja pripildo Jūsų namus džiaugsmo ir laimės, 
tepasiekia jis kiekvieną širdį, tepasibeldžia į kiekvienas duris, kad pakviestų 
mus eiti per žemę su Kristumi, Jo vardu darant gera, nešant meilę ir ramybę 
atlaidumą ir susitaikymą, džiaugsmą ir palaimą visiems.

Vilkaviškio dekanas 
kan. Vytautas Gustaitis 

20-3-98

Administratorius Audrius Balbata. 
Mokyklos Globėjas ir religijos 
mokytojas prel. dr. Pr. Dauknys.

Poškus Kazimieras išvežtas 
Į Elderly Hostel - Sunshine North, 
jau gana silpnas. Australe vienuolė 
atvyko į mūsų Parapijos Namą ir 
pranešė, kad tas Kazimieras jau 
labai silpnas ir prašė šv. Sakramentų, 
tai netrukus mūsų kunigas nuvyko į 
tą prieglaudą, kuri yra naujutėlaitė 
ir jau pilna senelių naujos - 
modernios statybos. Tai mūsų 
senelis buvo laimingas, kad mūsų 
kunigas aplankė ir suteikė Ligonių 
Sakramentus. Geros jam sveikatos!

Po 5 dol. M.Matulionienė 
(95), I.Stumbras (65), A.Žvirblienė 
(210) ir M.Sodaitienė (400) - A.fA. 
Z.Kymantienės atminimui.

A.t A. Antanui Barojui Mel­
bourne mirus, vietoj gėlių aukojo:

Po 50 dol. V. Billson su šeima 
(125), I.O’Dwyer (330), J.Balčiūnas 
(2480) ir D.Jonušaitis.

Po 20 dol. Melbourne KVS 
“Ramovė” (540), Melbourno Soc. 
Globos Moterų D-ja (900), 
Z.Augaitis (325), V.G. Ališauskai 
(1505), M.Kymantas (260), 
M.Matulionienė (115), I.Šimaitis, 
D.Lynikienė (380), J.S. ir I. Kirby 
(40), A.J. Šimkai (315), K.G. 
Renetzeder ir F.M. Sodaičiai (420).

Po 10 dol. A.Karazija (255), 
A.Šurna (165), J.Vingrienė (520), 
VA. Baltrukoniai (290), K.L. 
Bartaškai (145), E.G. Klejus (60),
K. Garliauskas (15), V. Vaitiekūnienė 
(275), J.M. Venckai (130), E.M. 
Šidlauskai (150), O.Duoba (60), 
Z.Pranckūnienė (400), A.Volkienė 
(30), V.Bosikis (100), 
A.Vyšniauskienė (90), G.Krepčik,
L. Kozlovskienė (40), M.Kemešienė 
ir 5 dol. S.Pikelienė.

Valdybos vardu dėkoju už 
aukas.

V. Ališauskas 
AL Fondo iždininkas

Gintaras
“Gintaras” Tautinių Šokių 

Ansamblis kuris ruošiasi dalyvauti 
Dainų ir Šokių Šventėje Lietuvoje 
nuoširdžiai dėkoja už aukas:

100 dol. VŠukevičius, 50 
dol. Z.Augaitis, 10 dol. R.Kaunienė 
ir J.Grigaitienė.

Miela mūsų prietelį

Julių Každailį
Švenčiant savo garbingą 90 metų amžiaus sukaktį, nuoširdžiai 
sveikiname ir linkime daug laimingų metų bei Dievo palaimos.

Stasė ir Augustas Stupurai
Vedybų Auksinis 

Jubiliejus
Sulaukę 50 metų Vedybų 

Auksinio Jubiliejaus užprašė šv. 
Mišias Švč. Marijos Jūrų Žvaigždės 
bažnyčioje Melbourne kovo 29d. už 
Dievui suteiktas Vedybų 
geradarybes, kad savo galia stiprino 
mūsų santuoką ir dėkoja Dievui už 
Jo suteiktą gyvenimo gausią 
palaimą.

Jiedu šeimą sukūrė Vokietijoj 
- Paderborn DP stovykloje 1948m. 
kovo 29d. Ten Vokietijoj gimė ir jų 
pirmasis sūnus Vytukas. Į Australiją 
atvyko 1949m. balandžio 16d. Čia 
dar susilaukė keturių sūnų: Zenius, 
Petras^ Jonas ir Antanas. Augustas 
gimė Žagarėje, o jo žmona gimusi 
Kališ - Lenkijoj. Dievo palaima, kad 
visi šeimoje sveiki.

Ilgiausių Metų jiems Valio!

Kviečiame į Atvelykį
Dainos Sambūris ruošiasi 

Atvelykiui. Tad, kviečiame visus į 
Atvelykio vakaronę, kuri įvyks 
balandžio 18d. (šeštadienio vakare), 
Lietuvių Namuose. Valgysime 
cepelinus, mėgausimės pyragais ir 
kava, bandysime laimę loterijoje, 

’jums dainuos Dainos Sambūris, 
folklorinis ansamblis, akordeono 
muzika kvies valsui, polkai, tangui, 
Jaunis ir Donatas linksmins savo 
grojimų, neleis nuobodžiauti, 
dainuosime visi. O koks Atvelykis 
be margučių? Kviečiame visus 
atsinešti po margutį. Mūsų svečiai 
( o tai Jūs) įvertins, kuris 
gražiausias, margintojo lauks 
apdovanojimas. Vaikučiai, 
pabiručiai ir Jūs marginkit

Rekolekcijos
Šįmet rekolekcijas pravesti iš 

Lietuvos atskrido kan. Vytautas 
Gustaitis. Oro uoste pasitiko mūsų 
klebonas kun. Juozas Petraitis, 
Parap. Tarybos ūkv. V.Janulis, ižd. 
V.Vencius su žmona nešina jurginų 
puokšte. Parapijoje sutiko Liet. Kat. 
Moterų D-jos valdyba su gėlėm ir 
pusrytėliu.

Sekmadienį, vasario 22d. šv. 
Kazimiero bažnyčioje, 11 vai. šv. 
Mišiose mūsų klebonas pristatė 
dekaną, kanauninką, Vilkaviškio 
Katedros kleboną kun. Vytautą 
Gustaitį ir išgirdome Jo pirmąjį 
pamokslą.

Kan. V.Gustaitis perdavė 
vyskupo Žemaičio linkėjimus ir 
pasakė, kad Jis kolkas yra Katedros 
klebonas dar be katedros. Katedrą 
žadama pašventinti liepos mėnesį.

Kun. svečio pamokslo mintis 
buvo, kad Kristus perėjo Žemę gera 
darydamas. Pavyzdžiais nušvietė 
Dievo meilę nusikaltusiam žmogui 
ir išvadoje jie visi gavo Viešpaties 
žarijos palietimą, negi dieviškasis 
Tėvas mus mažiau myli? Belieka

Eugenjja ir Vincas

margučius. Ir jūsų lauks dovanėlė. 
O gal mėginsit sužinoti, kurio 
margutis stipriausias?

Vakaronės kaina suaugusiems 
10 dolerių, vaikams vyresniems, 
kaip 12 metų 5 doleriai.

Ateidami paremsite į Lietuvą 
vykstančius Sambūriečius, Jums 
žadame gerą nuotaiką ir malonų 
pabendravimą.

Norintieji dalyvauti 
vakaronėje, prašome skambinti 
Danutei Lynikienei tel. 9849 5663 
arba Reginai Umbražiūnienei 9841 
8133.

Iki malonaus susitikimo 
vakaronėje.

Dainos Sambūrio valdyba

Adelaidė
mums išdrįsti pasakyti - Viešpatie, 
štai aš, ir daryti gera. Eikime ir 
kurkime Dievo Karalystę šioje 
Žemėje.

Rekolekcijos vyko kovo 6, 7 
,8 d. Lietuvių Šv. Kazimiero 
bažnyčioje. 5 vai. buvo klausoma 
išpažinčių, 5-30 vai. konferencija, 6 
vai. šv. Mišios, pamokslas, po to vėl 
klausoma išpažinčių.

Pirmoji konferencija. 
Rekolekcijų tikslas susikaupimas. 
Nuvalyti dulkes nuo Viešpaties veido 
savyje - sugrąžinti spindėjimą 
Viešpaties veidui.

Euzebijaus nešama taurė 
sudūžta. Jis renka šukes ir deda ant 
Altoriaus. Stebuklu Jo surinktos 
šukės virsta sveika taure... Mums 
reikia sekti šv. Euzebijų, rinkti savo 
sielos šukes. Abraomo ir sūnaus 
pavyzdys, Nojaus Arka. Ir mes 
sekime Viešpačiu, vykdykime Jo 
valią ir Jis bus su mumis...

Pamokslas. Kristaus 
atsimainymas Taboro kalne. 
Gavėnia yra proga užlipti į Taboro 
kalną - atsinaujinti, apsivalyti. 
Dievas mums daro išmėginimus, bet

(Nukelta į 8-tą psl.)
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Gintaras Šventojoj Žemėj
Tokiu pavadinimu (Amber in 

the Holy Land) Shalom Yossman 
angliškoje spaudoje paskelbė 
straipsnį, kuriame gražiai ir įdomiai 
prisimena savo gimtąjį kraštą - 
Lietuvą. Sutrumpintai
atpasakojame šio straipsnio turinį. 
RED.

Smėlis čia yra visai toks pats 
kaip Palangoje, - rašo straipsnio 
autorius. Ir jo draugai, su kuriais 
jis šitame paplūdimyje sėdi, yra tie 
patys. Ir kalba yra ta pati - lietuvių. 
Vienintelis skirtumas esąs jūra. Čia 
Viduržemio, ne Baltijos. Aplink 
juos žmonės kalba hebraiškai, ne 
lietuviškai. Šiaipjau prieš jo akis dar 
tyvuliuoja ežerai ir žaliuoja 
medžiaiTrakuose ir Ignalinoje; iš 
akių neišnyksta gražusis Kaunas ir 
Vilnius; tartum dar vis girdėti 
juokavimai garsiose kavinėse 
“Neringoje” ir “Tulpėje”, o šalia viso 
to slaptai skaitomi Amerikos 
lietuvių laikraščiai ir vis jaučiant 
KGB agentus už nugarų.

Tokia buvusi jų ankstyvoji 
jaunystė Lietuvoje. Ir dabar jau 
gyvenant Izraelyje yra vistiek dar 
išlikusios lietuviškos šaknys, kurias 
nėra taip lengva persodinti į kitą 
vietą, net ir galvojant, kad ta naujoji 
vieta esanti jų. Bet čia negali jaustis 
vienišas. Vos tik Vilniaus orauostyje 
atsisveikinęs “iki pasimatymo”, 
Izraelio Ben-Gurion orauostyje tave 
pasitinka lietuviškas “labas”. Ir tai 
yra todėl, kad gana daug Lietuvos 
žydų dirba imigracijos ministerijoje. 
Ir kiek vėliau susitinkti su žmonėms 
iš Vilniaus, Kauno, Panevėžio bei 
kitų miestų, su jų sudarytais 
komitetais, kurie naujiems ateiviams 
siūlo savo patarnavimus - finansinę 
bei socialinę pagalbą, bet svarbiausia 
- dvasinę. Ir taip žmogus pradedi 
savo baltietiškas šaknis persodinti į 
Pažadėtąją Žemę.

Tie Lietuvos žydų komitetai 
padeda surasti butus lietuviškų žydų 
šeimose. Visuose didesniuose 
Izraelio miestuose gyvena nemažai 
tarp savęs lietuviškai kalbančių 
žydų, kurių gali sutikti parduotuvėse 
ar įstaigose. Būti kilusiam iš 
Lietuvos Izraelyje šį tą reiškia. 
Litvakai (populiarus Lietuvos žydų 
pavadinimas) čia yra gana gerai 
vertinami ir gerbiami. Jūs galite 
Izraelyje rasti kariuomenės 
pulkininką, su savo žmona kalbantį 
lietuviškai, o komanduojantį 
hebraiškai. Taipgi su advokatais čia 
geriau susikalbėsi lietuviškai, nes 
dauguma jų yra iš Lietuvos. Net ir 

ŠVEDIŠKAS STALAS. SMORGASBORD.
Šeštadieniais 12 vai. - 2 v. p.p.

Ir 6 v. v. - 8v.v.
Šeimos šventės, gimtadieniai ar kas panašaus. Kodėl ne Lietuvių Namuose?
Kodėl nepasiteirauti?
Skambinkite 9708 1414.

SYDNĖJAUS LIETUVIŲ NAMUOSE

16-18 EASTTERRACE, BANKSTOWNE. (TEL. 9708 1414)

KLUBO VALANDOS
Pirmd., trečiad., 5 v.v. 10.30 v.v.

ANTRADIENIAIS KLUBAS UŽDARYPAS
Ketvirtadieniais 5 v.v.
Penktadieniais 5 v.v.
Šeštadieniais 12 vai. -
Sekmadieniais 12 vai.

11.00 v.v.
12.00 v.v.

1.00 vai. nakties
10.00 v.v.

VALGYKLA VEIKIA:
Penktadieniais
Sekmadieniais

6 vai.
12.30v. p.p.

8.00 v.v.
7 v.v.

vyriausias šalies prokuroras kalba 
lietuviškai, nes jis Izraeliu atvažiavęs 
iš Kauno būdamas penkiolikos metų 
amžiaus. Didžiausioj pagarboj yra 
Vilniaus Gaonas, nes Vilnius visada 
yra buvęs pasaulinis žydų kultūros 
centras. Tačiau Izraelyje, žydų 
valstybėje, jaučiama nemaža ir 
lietuvių kultūros įtaka. Knygų 
parduotuvėse jūs čia galite atrasti 
Maironį ir Donelaitį. Tel Avivo, Bai 
Yam ar Haifa miestų klubuose jūs 
matysite Čiurlionio ar Krasauske 
paveikslų reprodukcijas. Daugelis 
radijo žurnalistų klausytojus 
supažindina su lietuvių rašytojų 
knygomis. Ir net juokaujama, kad 
Izraelio radijas yra lietuviškoji 
mafija, ir sakoma, kad nebūtinai būti 
genijumi norint dirbti Izraelio radijo 
stotyje - užtenka būti iš Vilniaus.

Kasmet tas radijas Izraelio 
gyventojams skelbia apie visuotinį 
Lietuvos žydų susirinkimą Ber 
Yakov, įvykstantį rugsėjo mėn. Tie 
susirinkimai labai svarbūs, nes juose 
visuomet kalba ministeris 
pirmininkas. Dar taip neseniai 
velionis ministeris pirmininkas 
Rabin pavadino Lietuvos žydus 
Izraelio elitu. Bet šalia kalbų ir 
politikavimų čia vyksta ilgai laukti 
susitikimai su draugais. Čia jūs galite 
susitikti su “šimtą metų” nematytais 
bičiuliais. Kai kurie jų - tik neseniai 
iš Lietuvos atvykę. Ir čia jūs galite 
pavalgyti lietuviškų “cepelinų”, 
paragauti šiam suėjimui specialiai 
iškeptos tikros lietuviškos duonos. 
Na, ir lietuviškos degtinės išgerti, 
“Neringos” ar “Kristalinės”, 
kažkokiu būdu atgabentų iš Kauno. 
O vėlai vakare čia pasigirsta 
lietuviškos dainos. Dalyviai, susėdę 
prie laužo, kepa bulves. Ir vėl prieš, 
akis - Lietuvoje praleista jaunystė.* 
Žiūri į bičiulį ir matai ant jo veido 
riedančią ašarą, tokią tyrą kaip 
Lietuvos gintaras. Jei nėra karo 
Izraelyje - tada naktis rami, visai 
tokia kaip Lietuvoje. O auštant 
lietuviškai sakai savo draugams 
“einam”. Jau vėl rytas, ir turi būti 
pasiruošęs sutikti naująjį gyvenimą 
Izraelyje, kuriame esi ir žydas, ir 
lietuvis, - baigia autorius savo 
pasakojimą. “T.Ž.”

PRANEŠIMAS
Melburno lietuvių pensininkų 

sąjungos nariams
Sekantis susirinkimas įvyks 
balandžio mėn. 14 dieną. A.S.

ir
(Atkelta iš 7-to psl.)

leidžia atsispirti. Išpažintis 
suteikia, atgaivina energiją, tarsi 
sparnai išauga. Išpažintis tai dovana 
šv. Petrui - kam atleisi bus atleista, 
kam sulaikysi, bus sulaikyta. 
Atgailos Sakramentas tai Dievo 
malonė, tik turime atsiverti 
Viešpačiui. Ji turi būti pilna ir 
atvira, kaip sąžinė sako. Turime 
nebijoti Kunigo, bet bijoti Dievo...

Kovo 7d. šeštad. Toji pati 
rekolekcijų tvarka. Tema - malda.

Popiežius Gregorijus 7-tasis, 
išrinktas Popiežiumi pirmiausiai 
turėjo 8-nių dienų rekolekcijas 
pasitarimui su Dievu ir prašė žmonių 
maldos. _

Žmonės vis skundžiasi, kad 
Dievas neišklauso maldų. Kodėl? 
Nes esame blogi, prašome blogų 
dalykų ir blogai prašome. Esame 
blogi - prašome ir neatsiprašome, 
nepasakome - Viešpatie, pasigailėk. 
Turime prašyti ne kasdienių dalykų, 
bet kas mums svarbiausia - tiesos 
pažinimo, proto šviesos ir t.t. 
Turime jieškoti Dievo Karalystės, o 
visa kita bus pridėta. Prašome be 
nusižeminimo, be ištvermės, be 
pasitikėjimo. Pavyzdys Šv. 
Augustino Motina, Kananietė dėl 
dukros. Jei netikime, neprašykime. 
Turime prašyti Dievo Karalystės ir 
Jo teisumo.

Sukčių byla teismą pasieks dar negreit
Teisėsaugininkai kol kas 

neatskleidžia, kaip tiriama byla dėl 
milijonų litų pasisavinimo iš 
valstybės biudžeto.

Vilniaus apygardos 
prokuratūra ir organizuotų 
nusikaltimų tyrimo tarnyba vasario 
pradžioje atskleidė grupę asmenų, iš 
valstybės biudžeto pasisavinusių 
beveik 6 milijonus litų.

Parengtinį tardymą 
atliekantis Vilniaus miesto 
apygardos Tardymo departamento 
ypatingai svarbių nusikaltimų 
skyriaus vyriausiasis tardytojas 
Vladimiras Kononovas BNS 
negalėjo pasakyti, kada byla bus 
perduota teismui: “Per vieną mėnesį 
nieko nebus padaryta”.

Teismas yra leidęs suimti tris 
įtariamuosius. Dviem mėnesiams 
buvo suimti bendrovės “Gisa ir K”

Raštai kovotojų už 
Lietuvą

Algirdas Jakimavičius - 
“Mano odisėjos”. Jauno gimnazijos 
abituriento išgyvenimai, perėjusio 
areštą, tardymus, koncentracijos 
stovyklas ir t.t. 151 puslapis. Kaina 
5 dol.

Algirdas Statkevičius - 
“Žemiškas pragaras ir jo veikėjai”. 
Autorius perėjęs koncentracijos 
stovyklas ir psichiatrines ligonines 
rašo apie jau laisvojo pasaulio 
kultūrą, siauraglobalinę 
pasaulėžiūrą, siauraprotišką veiklą 
ir šios veiklos rezultatus. 202 psl. 
5 dol.

Priedas: šių eilučių autoriaus: 
“Sionistų tikslai” 23 puslapių 
dokumentinė knygutė apie pasaulio 
sionistų tikruosius tikslus ir jų 
kaltinimus lietuvių tautai. 2 dol. 
Visų šių suminėtų knygų užsakymus 
siųskite: J.P. Kedžio vardu RO. Box 
535 Parramatta NSW 2150 ir jas 
gausite oro paštu laike mėnesio iš 
Lietuvos.

Nr. 12 1998 m. balandžio mėn. 7 d.
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Pamokslas. Tęsinys apie 
maldą.

Malda tai pokalbis su Dievu. 
Reikia melstis visada ir 
nepaliaujamai. Dievas įvertins 
maldą pagal tai, kiek įdėjai širdies. 
Malda turi būti atvira. Dievas mus 
dažnai pamoko - kalba mums per. 
sąžinę. Sąžiningas darbo atlikimas 
jau yra malda. Dievas duoda mums 
laiko viskam.

Rekolekcijos yra tam, kad 
atsivertume Dievui, prisimintume 
senas tiesas - suartėtume su Dievu. 
Mes esame gyvi kiekvienu žodžiu, ’ 
kuris išeina iš Dievo lūpų, bet 
kartais mes girdime tik ausimi, o ne 
širdimi Viešpaties žodį, tada siela 
išauga pažeme, o gelmės nepasiekia.

Užbaigė pamokslą 
“Berniuko malda”.

Mažutis berniukas rankute 
baladojasi į Tabernakulį. Bažnyčions 
įeina žmogus ir klausia, kodėl tu 
baladojiesi į Tabernakulį? Berniukas 
atsako: Tėvelis mirdamas sakė, kad 
prašyčiau Jėzulį būti mano Tėveliu, 
Tas žmogus tarė berniukui: eik su 
manim, aš būsiu Tau Tėveliu...

Darykime meilės darbus ir 
bus mūsų malda.

Buvo uždegantys pamokslai. 
Išklausius, išėjus iš bažnyčios, rodės 
tik eik, skubėk ir dirbk gerus darbus!

(Bus daugiau)

vadovas G.Sarnauskas bei 
individualios įmonės savininkas 
Ž.Pauliukas. Niekur nedirbantis 
I.Gordejevas suimtas mėnesiui.

Grupuotė buvo įsteigusi bent 
23 fiktyvias bendroves, kurių vardu 
niįvn tunrl'nm i n on mictnnionrlllbuvo tvarkomi neegzistuojančių 
prekių eksporto į Rusiją, Ukrainą, 
Baltarusiją dokumentai. 1

Muitinėse būdavo padaromi ' 
ralingi įrašai - neva prekėsvist reikalingi įrašai ___

išvežtos į užsienį. Paskui būdavo 
kreipiamasi į mokesčių inspekciją, 
prašant grąžinti 18 procentų 
pridėtinės vertės mokestį už neva i 
eksportuotas prekes. Gavus 
inspekcijos leidimą, iš bankų būdavo ,a
paimami grynieji pinigai. Sį

Įtariama, kad sukčiams jį 
galėjo talkinti mokesčių inspekcijos 
ir muitinės pareigūnai.

Dvasią apsėdimas i
(Atkelta iš 2-tro psl.) |

Gilus tikėjimas, Dievo g 
Žodžio klausymas ir nuolatinis į 
širdies kreipimas Dievop padaro 
krikščionį neprieinamą piktajai j 
dvasiai. Apsėdimų akivaizdoje į 
rekomenduojami atsargūs ir | 
nuoseklūs sprendimai.

Zimbabvės

f

vyskupų s 
konferencijos teologinės komisijos į 
dokumentas galėtų būti naudingas ir į 
vakarietiškoms visuomenėms, į 
kuriose dalis žmonių yra nepaprastai 
prietaringi. Akivaizdu, kad įvairios 
magiškos apeigos ir piktosios dvasios 
baimė, ko gero, gali padaryti daugiau 
blogo, nei pati nelaboji dvasia galėtų. 
Pažymėtina, kad autentiškas 
religijos supratimas bei sąmoningas 
liturgijos išgyvenimas nieko bendra 
neturi su jokia magija, o burtininkų, 
magų ir panašių šarlatanų veikla 
turbūt ir yra didžiausios velnio 
gundymo apraiškos šių dienų 
visuomenėje.

Vatikano Radijas

1
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